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Передплата газетИ 
«Макарівські вісті» 

триває!
Шановні читачі!

Дякуємо, що ви завжди з нами! Нам приємно, що число 
передплатників газети в скрутні часи не тільки  збереглось на 

рівні минулих років,  а й збільшилось! 
Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, яка надходить від вас. Саме ви нади-

хаєте нас робити цікаві статті та інтерв’ю,  публікувати корисну інформацію. Ми праг-
немо своєчасно і неупереджено подавати новини Макарівщини такими, якими вони 
є. Висвітлювати події: політичного, економічного, соціально-культурного та духовного 
життя району. Будьте з нами й надалі!

Передплатна вартість:
на 1 місяць:

для фізичних осіб становить – 16,67 грн.  індекс – 61291.
для юридичних осіб – 21,00 грн.  індекс – 86501.

на 3 місяці:
для фізичних осіб становить – 50,01 грн.  індекс – 61291.

для юридичних осіб – 63,00 грн.  індекс – 86501.
послуги для юридичних та фізичних осіб становлять:

 на 1 місяць – 0,35 грн. на 3 місяці – 2,15 грн.

Зал де зібралися учасники заходу,  
при-крашали прапори єдності, які до Ма-
карова в рамках Всеукраїнської акції «Ве-
лика Українська Хода» привезла Катерина 
Валевська. Тут були представлені знаме-
на з усіх куточків України та великої кіль-
кості  військових частин, які захищають 
Вітчизну на Сході.

На початку заходу присут-
ні переглянули фільм про до-
бровольців Макарівщини, які 
зараз знаходяться в зоні АТО. 

Урочисту частину відкрив 
Гімн України у виконанні во-
кально-інструментального 
колективу «Мальви» (худ. ке-
рівник Анатолій Дем’янчук). 
Потім учасники свята разом 
з священиком Євгеном Чер-
нюком помолилися за мир в 
Україні. 

Вояки з ДУК «Правий сек-
тор», добровольчих баталь-
йонів «Азов», ОУН, «Айдар» 
та інших частин, які завітали 
на свято у той день,  отри-

мали море позитиву від музичних вітань 
ансамблів скрипалів та бандуристів Мака-
рівської дитячої школи мистецтв, студен-
тів КВНЗ КОР «Макарівський медичний 

коледж», вокально-інструментального 
колективу «Мальви», барда Володимира  
Хоменка, учасників фольклорно-етно-
графічного гуртка «Дивокрай» та вокаль-
но-хореографічної студії «Крок до зірок» 
районного Центру творчості дітей та юна-
цтва імені Д. Туптала.

Щирі слова вдячності за їх героїзм до-
бровольці почули від т.в.о.  військового 
комісара Макарівського РВК Сергія Єф-
ремова, який спільно з Оксаною Гераси-
менко вручив воїнам нагрудні відзнаки 
«Доброволець. Народ України – з вдячніс-
тю». Представники сільських і селищних 
рад Макарівщини подарували своїм зем-
лякам квіти.

Також слова вдячності та побажан-
ня миру, здоров'я, любові, благополуччя 
учасникам АТО виразив директор Макарів-
ського районного історико-краєзнавчого 
музею Віталій Гедз, який ознайомив при-
сутніх із макарівцями – добровольцями, 
учасниками попередніх визвольних війн.

Не забули в той день і про волонтерів 
– добровільних помічників, завдяки яким, 
починаючи з 2014 року наші земляки в 
зоні АТО постійно отримують необхідну 
допомогу, а також особливі подарунки – 
листи і малюнки  від дітей та обереги, зро-
блені дитячими руками з енергією добра 
й  захисту.

Присутні на зустрічі оглянули виставку 
творчих робіт вихованців Макарівського 
районного Центру творчості дітей та юна-
цтва імені Д. Туптала.

Прикро, але ще не всі добровольці Ма-
карівщини отримали свої нагороди, адже 
список вояків нашого району не повний. 
На сьогодні Центром допомоги військо-
вим Макарівського району встановлено 
55 прізвищ лише тих, хто пішов добро-
вільно воювати з агресором у 2014 р. та 
на початку 2015 р.

Всім, хто захищає нашу рідну неньку 
від агресії зі Сходу, бажаємо залишатися 
живими, адже ми чекаємо Вас! Ви потріб-
ні нам, щоб робити нашу країну красивою, 
багатою, духовною з щасливими людьми!

Інф. «М.в.»

Макарівщина вшанувала 
добровольців АТО

18 березня у Макарівському районному Будинку культури відбувся урочистий 
захід «Добровольці Божої Чоти...», присвячений Дню добровольця. Свято було 
організоване координатором Центру допомоги військовим Макарівського райо-
ну Оксаною Герасименко.

Н а у к о в е ц ь 
відгукнувся на  
запрошення ди-
ректора Макарів-
ського  районного 
Будинку культу-
ри Людмили Ко-
лос та директора 
М а к а р і в с ь к о г о 
районного істо-
рико-краєзнавчо-
го музею Віталія 
Гедза і виступив 
з лекцією  «Битва 
двох революцій».

Історик роз-
вінчав найбільш 
сталі стереоти-
пи 1917  р. щодо 
Ц е н т р а л ь н о ї 
Ради. Зокрема, 
Михайло Ковальчук у деталях розповів 
про реформи в армії, які проводилися 
напередодні та під час більшовицької на-
вали 1917 – 1918 рр. Також присутнім він 
виклав свою точку зору, чому незалеж-
ність Української Народної Республіки 

була проголошена лише у січні 1918 р., а 
не раніше.

Крім того,  науковець презентував 
учнівській молоді та бібліотечним праців-
никам Макарова свою книгу «Битва двох 
революцій»,  в якій розповідає про воєн-
но-політичне протиборство Української 
Народної Республіки з Радянською Росі-
єю в 1917 – 1918 рр., детально висвітлює 
причини збройного конфлікту між обома 
державами, реконструює перебіг бойових 
дій, розкриває вплив політичних процесів 
на воєнні події. 

Автор розповів, що під час підготовки 
книги, опрацював документи з більш як 
тридцяти архівів України, Росії, Польщі та 
інших країн, значна частина яких введена 
до наукового обігу вперше.

Лекція Михайла Ковальчука у присут-
ніх викликала жвавий інтерес, що вилило-
ся у велику кількість запитань до науков-
ця. Найбільше слухачів цікавило питання, 
під яким прапором розвивалися револю-
ційні події в Україні у 1917 р. та чи був М.С. 
Грушевський обраний президентом УНР у 
1918 р.

По закінченні лекції всі бажаючі разом 
з Михайлом Ковальчуком відвідали Мака-
рівський районний історико-краєзнавчий 
музей. 

Facebook-сторінка Макарівського 
районного історико-краєзнавчого 

музею.

У Макарові говорили про 
події сторічної давнини

22 березня у Макарівському районному Будинку культури в рамках відзначення 
100-річчя початку Визвольних змагань українського народу відбулася лекція Ми-
хайла Ковальчука  – кандидата історичних наук, старшого наукового співробітника 
Інституту української археографії та джерелознавства імені М.С. Грушевського.

Сьогоднішній день  в історії району
24 березня 1977 року реорганізовано Новосілківську медамбулаторію у фель-

дшерсько-акушерський пункт. (Рішення №100 виконкому Макарівської районної 
Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).
Юлія Кравець,

начальник архівного відділу райдержадміністрації.
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ПУБЛІЧНИЙ ЗВІТ ЗА 2016 РІК ГОЛОВИ МАКАРІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ 
ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ Тетяни СЕМЕНОВОЇ

Закінчення. Початок у №9, №10.
152 внутрішньо переміщеним 

особам виплачено адресну щомі-
сячну допомогу на проживання, в 
тому числі на житлово-комунальні 
послуги 366 особам (205 сім’ям) на 
загальну суму 2 938,9 тис. грн.

Управлінням проведена від-
повідна робота щодо професійної 
адаптації учасників антитерорис-
тичної операції (крім військовос-
лужбовців, звільнених у запас або 
відставку). 7 учасників АТО про-
йшли професійне навчання на кур-
сах водіїв та отримали водійські по-
свідчення. 

Протягом 2016 року 3 учасни-
ки бойових дій отримали путівки. 
Загалом  у 2016 році на обліку для 
отримання путівки перебувало 26 
учасників бойових дій. 1 учасник 
бойових дій пройшов психологічну 
реабілітацію в санаторії «Карпат-
ські зорі».

3 сім’ї загиблих військовослуж-
бовців, які потребували поліпшення 
житлових умов, отримали квартири 
у Київській області. Одна сім’я заги-
блого військовослужбовця отримала 
компенсацію на придбання житла. 

Медичну допомогу жите-
лям району надають 46 лікуваль-
но-профілактичних закладів в т.ч. 
– Центральна районна лікарня, КЗ 
«Макарівський Центр ПМСД», до 
складу якого входять 11 медичних 
амбулаторій ЗПСМ, 34 фельдшер-
сько-акушерських пунктів. Стаціо-
нарна медична допомога надаєть-
ся в Центральній районній лікарні у 
9 відділеннях, кількість ліжок стаці-
онару 175. 

Наявний потенціал дає можли-
вість в повному об’ємі забезпечу-
вати населення  медичною допо-
могою.

З метою забезпечення функці-
онування первинної ланки охорони 
здоров’я для сільської громади в 
с. Великий Карашин відкрито ФАП 
(кошти місцевого бюджету  – 92,0 
тис.грн.).

Мотижинською сільською ра-
дою профінансовано роботи та ма-
теріали на ремонт фасаду, покрівлі 
медичної амбулаторії і димоходу 
котельні в розмірі 471,1 тис.грн.

Проведено енергоаудит п’яти-
по-верхового корпусу стаціонар-
них відділень Макарівської ЦРЛ.

З початку поточного року роз-
роблено та реалізується ряд ці-
льових програм, спрямованих на 
подолання епідемій туберкульозу, 
профілактики та лікування серце-
во-судинних захворювань, цукро-
вого діабету, ВІЛ-інфекції, СНІДу, 
профілактики невиробничого трав-
матизму.

Нагальним залишається зміц-
нення матеріально-технічної та 
лікувально-діагностичної бази 
ЦРЛ, продовження капітального 
ремонту приміщення поліклініки і 
проведення капітального ремонту 
п’ятиповерхового корпусу стаціо-
нарних відділень.

Всього за рахунок коштів ра-
йонного, місцевого бюджетів та за-
лучених коштів здійснено заплано-
вані видатки на розвиток охорони 
здоров'я на загальну суму 6 млн. 
291 тис. 400 грн., що становить 
253,2% до запланованого показни-
ка 2016 року.  

Упродовж  2016 року проведено 
велику роботу щодо розширення 
мережі дошкільних навчальних за-
кладів у районі, зокрема:

відновлено роботу дитячого 
садка у с.Мар’янівка;

– відкрито другу групу в Людви-

нівському дошкільному навчально-
му закладі «Берізка», Лишнянсько-
му ДНЗ «Сонечко», четверту групу 
– в Колонщинському ДНЗ «Капі-
тошка»;

– дві додаткові групи в Бишів-
ському ДНЗ «Каштан»;

– відкрито різновікові дошкільні 
групи на базі Козичанської та Яблу-
нівської ЗОШ І-ІІ ступенів у скла-
ді навчально-виховних об’єднань 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ступе-
нів – дитячий садок».

Усі ці заходи дозволили створи-
ти 175 додаткових місць в дошкіль-
них установах району. Загалом для 
забезпечення права на дошкільну 
освіту функціонує 32 дошкільні на-
вчальні заклади, з них 12 у скла-
ді навчально-виховних об’єднань 
«ЗОШ – дитячий садок». Всього в 
дитячих садках у 73 групах дошкіль-
ною освітою охоплено 1665 дітей. 

Протягом останніх років спо-
стерігається тенденція до розши-
рення мережі дошкільних установ і 
чисельності дітей у них.

Однак, існує черга на влашту-
вання дітей до дошкільних установ 
Макарівської селищної ради, Ко-
дрянської селищної ради та Липів-
ської сільської ради.

У 2016/2017 навчальному році 
в районі функціонує 33 загально-
освітні навчальні заклади, з них, 
14 шкіл І – ІІІ ступенів (у тому числі, 
один опорний загальноосвітній на-
вчальний заклад – Бишівська ЗОШ 
І-ІІІ ступенів із Чорногородською 
філією), 3 школи І-ІІ ступенів, 2 
школи І ступеня, 12 навчально-ви-
ховних об’єднань «ЗОШ – дитя-
чий садок», 1 навчально-виховний 
комплекс «ЗОШ І-ІІІ ступенів – при-
родничо-математичний ліцей» та 
1 навчально-виховний комплекс 
«ЗОШ І ступеня – районна гімназія». 
У зазначених закладах освіти за-
гальну середню освіту в 2016/2017 
навчальному році здобуває 4205 
учнів, із них у міській місцевості – 
1513 дітей, у сільській – 2692.  

З метою забезпечення рівно-
го доступу до якісної освіти дітей, 
що проживають у сільській місце-
вості, діють шкільні округи на базі                  
ОЗНЗ Бишівської ЗОШ І-ІІІ ступенів та 
Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів 
– природничо-математичний ліцей».

У районі функціонує 3 поза-
шкільні навчальні заклади: Центр 
творчості дітей та юнацтва імені 
Д.Туптала, дитячо-юнацька спор-
тивна школа та міжшкільний на-
вчально-виробничий комбінат. Різ-
ними видами позашкільної освіти 
в зазначених  закладах охоплено 
1506 дітей.

Загалом здійснено фінансуван-
ня заходів розвитку у сфері освіти 
на загальну суму 8810,7 тис. грн.

Протягом 2016 року на терито-
рії району діяли: 41 – клубний за-
клад, 43 – бібліотечні, 1 – Дитяча 
школа мистецтв, 1 – районний іс-
торико-краєзнавчий музей та філія 
в с. Новосілки. Мережа закладів 
культури протягом звітного періоду 
не скоротилась.

Клубні заклади району надають 

платні послуги за рахунок оренди 
приміщень, проведення дискотек, 
прокат костюмів, платні концерти, 
а саме – за 12 місяців 2016 року за-
роблено коштів на суму 295102 грн.

Відповідно до виконання плану 
розвитку закладів сфери культури 
у 2016 році за рахунок районного, 
місцевого бюджету та залучених 
коштів профінансовано заходи 
культури на загальну суму 1 млн. 
553 тис. 200 гривень, що становить 
36,7 % до запланованого показника 
2016 року.

Макарівська районна держав-
на адміністрація протягом 2016 
року співпрацювала з Макарів-
ським районним військовим комі-
саріатом. Проводилися заходи по 
залученню громадян на військову 
службу за контрактом в Збройних 
Силах України. В 2016 році схва-
лено «Програму підтримки заходів 
відбору кандидатів на військову 
службу за контрактом», якою було 
передбачено заохочення для кан-
дидатів на проходження служби 
за контрактом за рахунок коштів 
районного бюджету в розмірі 1900 
гривень кожному кандидату, як під-
йомні. Протягом звітного періоду 
призвано до служби за контрактом 
44 громадян. 

Загалом Макарівським район-
ним військовим комісаріатом викли-
кано 1222 військовозобов’язаних 
для проходження медичного огля-
ду, з них прибуло – 168 громадян, 
визнано придатними – 81, надано 
відстрочку від призову – 7, демобі-
лізовано 381 військовослужбовець.

Демобілізованим військовос-
лужбовцям в 2016 році за програ-
мами допомоги було сплачено ко-
шти з місцевого бюджету в розмірі 
314 тисяч 800 гривень.

За ініціативою керівництва рай-
держадміністрації та районної ради 
у 2016 році проведено зустрічі з 
демобілізованими військовослуж-
бовцями четвертої, п’ятої та шостої 
хвилі мобілізації, під час яких ке-
рівниками структурних підрозділів 
райдержадміністрації, керівниками 
медичних установ, установ, що на-
дають соціальні послуги (управлін-
ня соціального захисту населення, 
районний територіальний Центр 
соціального обслуговування, Цен-
тральна районна лікарня, Центр 
первинної медико-санітарної до-
помоги, районний Центр зайнятос-
ті, служба у справах дітей та сім’ї), 
всім демобілізованим військовос-
лужбовцям була надана «дорожня 
карта учасника АТО»  з вирішення 
питань соціального забезпечення, 
захисту, надання соціальних га-
рантій в Макарівському районі. У 
зазначеній карті передбачена про-
цедура поетапного вирішення про-
блем, що стоять перед учасником 
АТО, починаючи з отримання піль-
гового посвідчення і далі; а також 
демобілізованим військовослуж-
бовцям надавалися консультативні 
роз’яснення з вирішення питань 
соціального забезпечення, захисту, 
надання пільг, соціального обслу-
говування та профорієнтаційних 
послуг, роз’яснення з питань отри-
мання земельних ділянок.

Значна увага приділена при-
йняттю розпорядчих документів у 
сфері оборонної роботи району, а 
також погоджено Спільне рішення 
у сфері територіальної оборони ра-
йону.

У 2016 році в районі продовжу-
валась робота щодо формування 
експортної політики, зокрема щодо 
розширення ринків збуту продукції, 
удосконалення структури експорту 
та імпорту.

Обсяг експорту товарів підпри-
ємствами Макарівського району 
у січні–вересні 2016 р. становив 
9950,7 тис. дол. США (0,8% від за-
гального обсягу експорту товарів 
області), імпорту – 22547,0 тис. 
дол. (1,0% від загального обсягу 
імпорту товарів області). Порівняно 
з відповідним періодом 2015 р. екс-
порт зменшився на 1,9%, імпорт 
зріс на 73,1%. Негативне сальдо 
зовнішньої торгівлі товарами ста-
новило 12596,3 тис. дол. Коефіці-
єнт покриття експортом імпорту 
склав 0,44.

Обсяг експорту послуг стано-
вив 1434,6 тис. дол. США (1,0% від 
загального обсягу експорту послуг 

області), імпорту – 173,9 тис. дол. 
(0,1% від загального обсягу ім-
порту послуг області). Порівняно з 
січнем–вереснем 2015 р. експорт 
зріс у 2,2 рази, імпорт зменшився 
на 12,5%. Позитивне сальдо зо-
внішньої торгівлі послугами скла-
ло 1260,7 тис. дол. Коефіцієнт по-
криття експортом імпорту становив 
8,25.

Як і в попередні роки, район 
експортує деревину і вироби з де-
ревини (Державне підприємство 
«Макарівське лісове господар-
ство»), чорні метали та вироби з 
чорних металів (ТОВ «РУУККІ-Укра-
їна»), електронне обладнання (ТОВ 
«Науково-виробниче підприємство 
«Агротехніка-МЛТ»), пластмаси 
полімерні матеріали (ТОВ «Сті-
ропласт»), папiр та картон (ТОВ 
«Тріумф-Пак»), транспортні послу-
ги (ТОВ «Алта», ТОВ «Лендтранс», 
ПП «Тріада», ТОВ «Алта-Транс»). 
Експортом товарів у поточному 
році займалося 7 підприємств. 
Країнами контрагентами були: Ки-
тай, Румунія, Литва, Польща, Біло-
русь, Туреччина, Казахстан, Респу-
бліка Молдова, Грузія, Киргизстан, 
Нідерланди, Вірменія, Індія, Єгипет, 
Італія та ін.

Основна група імпортованих 
товарів складає: живі тварини (ТОВ 
«Слов’яни»), чорні метали та ви-
роби з чорних металів (ТОВ «РУУК-
КІ- Україна»), вироби з пластмаси, 
полімерні матеріали (ТОВ «Стіро-
пласт»), засоби наземного тран-
спорту (ТОВ «Техкомплект»), овочі 
(ТОВ «Фіно верде»).

Імпортом в 2016 році займа-
лося 12 підприємств. Продукцію 
імпортували з Білорусі, Російської 
Федерації, Австрії, Бельгії, Італії, 
Нідерландів, Німеччини, Польщі, 
Фінляндії, Франції, Китаю, Туреч-
чини, США, Канади, Словаччини, 
Індонезії, Норвегії, Швеції та ін.

У сфері фінансів Макарівського 
району маємо позитивні підсумки 
роботи за 2016 рік. З початку звіт-
ного року до загального фонду зве-
деного бюджету Макарівського ра-
йону надійшло податків, зборів та 
обов’язкових платежів на суму 161 
920,0 тис. грн. при планових показ-
никах 118 808,9 тис. грн., що ста-
новить 136,3% виконання планових 

завдань. Перевиконання затвер-
дженого плану 43 111,1 тис. грн.

Основним джерелом надхо-
джень зведеного бюджету Макарів-
ського району є податок та збір на 
доходи фізичних осіб, доля якого 
в загальній сумі доходів становить 
55,8 %.

Так за звітний період надійшло 
цього податку в сумі 90 311,6 тис. 
грн. при плані 74 506,8 тис. грн., 
тобто виконання планових надхо-
джень становить 121,2%.

Надходження від рентної плати 
та плати за використання лісових 
ресурсів становлять 2 483,2 тис. 
грн., при планових показниках 1 
611,4 тис. грн.

Надходження від акцизного по-
датку становлять 32 227,4 тис. гр. 
при плані 18 564,3 тис. грн.  

Виконання планових показників 
по земельному податку становить 
126,2%, при плані 12 967,7 тис. грн, 
фактичні надходження склали 16 
366,5 тис. грн. 

Надходження від Єдиного по-
датку виконано на 173,0%, при пла-
нових показниках 8 942,8 тис. грн., 
фактично надійшло 15 467,9 тис. 
грн.

По інших податках і надходжен-
нях виконуються: податок на майно 
–  170,1%,  адміністративні штрафи 
– 557,7%, плата за оренду майна 
комунальної власності – 112,7%, 
державне мито – 224,5%. 

Видатки зведеного бюдже-
ту профінансовані по загальному 
фонду в сумі 305 790,4 тис. грн., 
що складає 96,7 % до кошторисних 
призначень (316 296,5 тис. грн.) на 
відповідний період з урахуванням 
внесених змін.

На фінансування закладів соці-
ально-культурної сфери  виділено                
144 241,0 тис. грн. (без урахування 
трансфертів), з них на освіту – 90 
066,5 тис. грн., охорону здоров’я 
– 37 721,4 тис. грн., соціальний за-
хист та соціальне забезпечення – 6 
576,7 тис. грн., культуру – 8 820,1 
тис. грн. та фізичну культуру – 1 
056,3 тис. грн. Питома вага цих ви-
датків у бюджеті району (без вра-
хування трансфертів з державного 
бюджету) складає 81,2 %.  

Із загальної суми видатків виділе-
но 114 419,5 тис. грн. на виплату за-
робітної плати з нарахуваннями, що 
становить 64,4 % обсягу всіх видат-
ків (без врахування трансфертів). На 
оплату комунальних послуг та енер-
гоносіїв виділено 25 235,4 тис. грн., 
або 14,2 %; медикаментів – 2 517,3 
тис. грн. або 1,4 % та на оплату про-
дуктів харчування – 6 068,9 тис. грн. 

Отже, Макарівська райдержад-
міністрація протягом 2016 року 
реалізувала власні і делеговані по-
вноваження в межах компетенції 
місцевого органу виконавчої вла-
ди, забезпечуючи соціально-еко-
номічний та культурний розвиток 
Макарівського району.
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Служба порятунку 
«101» інформує!

18.03.2017 року о 08 го-
дині 37 хвилин на пункт зв’язку 
32-ДПРЧ смт Макарів надійшло 
повідомлення про пожежу жит-
лового будинку в с. Мотижин по 
вул. Надії.

По прибутті пожежно-
рятувальних підрозділів на 
місце виклику було вста-
новлено, що полум’ям по-
вністю охоплено дах будин-
ку на площі 80 м2.

На гасіння пожежі  залу-
чили АЦ-40(130)63Б та АЦ-
40(131)137А 32-ДПРЧ смт 
Макарів – 6 чоловік особо-
вого складу.

О 09 годині 54 хвилини 
пожежу було локалізовано, 
а о 12 годині 32 хвилин по-

жежу  ліквідовали.
В наслідок пожежі вогнем 

знищено дах  площею близь-
ко 80 м2 та приміщення кухні – 
0,9м2.

15.03.2017 року виникло 
6 пожеж трав’яного настилу, 
а саме: 

1. Об 11 годині 40 хвили-
ну на пункт зв’язку 32-ДПРЧ 
смт Макарів надійшло повідо-
млення про пожежу трав’яного 
настилу в с. Наливайківка. О 
12 годині 40 хвилин загоряння 
було локалізовано, а о 13 годині 
40 хвилин ліквідовано. Знищено 
близько 1,0 га трав’яного на-
стилу.

2. О 13 годині 55 хвилин на 
пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Ма-
карів надійшло повідомлення 
про пожежу трав’яного настилу 
в с. Гавронщина. О 14 годині 20 
хвилини загоряння було локалі-
зовано, а о 14 годині 50 хвилин 
ліквідовано. Знищено близько 
2,0 га трав’яного настилу.

3. О 14 годині 52 хвилини 
на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт 
Макарів надійшло повідомлен-
ня про пожежу трав’яного на-
стилу в с. Колонщина. О 15 го-
дині 30 хвилини загоряння було 

локалізовано, а о 15 годині 45 
хвилин ліквідовано. Знищено 
близько 1,0 га трав’яного на-
стилу.

4. О 17 годині 05 хвилину 
на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт 
Макарів надійшло повідомлен-
ня про пожежу трав’яного на-
стилу в с. Бишів. О 17 годині 30 
хвилини загоряння було локалі-
зовано, а о 17 годині 45 хвилин 
ліквідовано. Знищено близько 
1,0 га трав’яного настилу.

5. О 19 годині 40 хвилин на 
пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Ма-
карів надійшло повідомлення 
про пожежу трав’яного настилу 

в с. Северинівка. О 20 годині 15 
хвилини загоряння було локалі-
зовано, а о 20 годині 40 хвилин 
ліквідовано. Знищено близько 
2,0 га трав’яного настилу.

6. О 20 годині 02 хвили-
ну на пункт зв’язку 32-ДПРЧ 
смт Макарів надійшло повідо-
млення про пожежу трав’яного 

настилу в смт Макарів. О 20 го-
дині 20 хвилини загоряння було 
локалізовано, а о 20 годині 40 
хвилин ліквідовано. Знищено 
близько 0,5 га трав’яного на-
стилу.

На гасіння пожежі  залучено 
АППД-2 «Валдай» 32-ДПРЧ смт 
Макарів та 4 чоловіки особового 
складу.

Суми, які перераховуються державою  на  особові 
рахунки одержувачів субсидій в організаціях-надавачах 
житлово-комунальних послуг, обчислюються в мільйо-
нах гривень.  Слід зауважити, що особи, які оформили 
субсидії та члени домогосподарств несуть особисту 
відповідальність за достовірність  наданих в заявах та 
деклараціях відомостей. Домогосподарства повинні в 
місячний термін повідомляти управління про:

– зміни в складі сім’ї (народився, помер, зареєстру-
вався чи знявся з реєстрації);

– обставини, які можуть вплинути на розмір призна-
ченої субсидії (купівля, продаж майна на суму, що пере-
вищує 50тис. грн., зміна статусу - працюючий, непрацю-
ючий пенсіонер, закриття або відкриття підприємницької 
діяльності, вступ та закінчення навчального закладу, пе-
ребування на обліку в Центрі зайнятості, наявність або 
відсутність аліментів, соціальні виплати та пенсії, які 
одержуються за межами району, набуття права власності 
на  рухоме і  нерухоме майно або його відчуження).

У разі зняття субсидії з осіб, які зареєстровані, але 
не проживають та не користуються житлово-комуналь-
ними послугами, необхідно надавати підтверджуючі до-
кументи про відсутність осіб, які не проживають. Орен-
дарям субсидія призначається на 1 рік, у разі закінчення 
терміну надання субсидії, необхідно повторно зверну-
тися й надати документи особисто. 

Нагадуємо, що з травня 2016 р.  особам,  котрі ко-
ристуються субсидією, – пільги не нараховуються. До-
могосподарствам, які бажають поновити пільги, необ-
хідно  особисто звернутися до управління із  письмовою 
заявою на припинення субсидій. 

За загальним правилом усі, кому призначено житло-
ву субсидію відповідно до п.15 «Положення про порядок 
призначення субсидій», повинні сплачувати вартість 
фактичної спожитої послуги з урахуванням розміру при-
значеної субсидії. Якщо вартість фактично використаної 
послуги менша ніж обов’язкова частка витрат на оплату 
цієї послуги, громадяни сплачують її фактичну вартість. 

Відповідно до п.20 вищезазначеного Положення: 
надання раніше призначеної субсидії припиняється за 
поданням організації – надавача житлово-комунальних 
послуг, якщо громадянин не сплачує вартість фактично 
спожитої послуги з урахуванням розміру призначеної 
субсидії.  У цьому випадку громадянин набуває права на  
повторне призначення субсидії  лише після подання до-
кументів,  що  підтверджують погашення заборгованості 
за період отримання субсидії.

 Сума субсидії, яку   управлінням соціального за-
хисту населення було переказано на рахунки організа-
цій – надавачів житлово-комунальних послуг для опла-
ти їх вартості, в розмірі соціальних нормативів, і яка не 
використана домогосподарством внаслідок економії 
споживання послуг, зараховується як оплата послуг на 
наступні розрахункові періоди  (до кінця поточного опа-
лювального періоду). 

Після закінчення опалювального сезону: 
– невикористана сума субсидії для відшкодування 

витрат на оплату послуги з централізованого опалення 
повертається виробником/виконавцем такої послуги до 
бюджету в повному обсязі на підставі акта розрахунку 
загального обсягу невикористаних сум субсидій;

– частина невикористаної суми субсидії з газо-  та  
електропостачання для індивідуального опалення, що 
еквівалентна вартості (станом на 1 травня нового нео-
палювального сезону)  100 куб.метрів природного газу 
або вартості 150 кВт.г. електричної енергії (для індиві-
дуального опалення) зараховується як оплата послуг 
домогосподарства,  у тому числі обов’язкової частки 
платежу домогосподарства, на наступні розрахункові 
періоди, а залишок невикористаної суми повертається 
до бюджету на підставі акта розрахунку загального об-
сягу невикористаних сум субсидій.

Так як переважна більшість населення має лічиль-
ники на газ (індивідуальне опалення), світло (електро-
енергію), холодне водопостачання, у разі,  якщо сума за 
спожиті послуги менша, ніж обов’язкова частка, оплату 
необхідно робити за фактичним обсягом спожитої по-
слуги. Якщо використано (спожито) за оплачуваний 
період житлово-комунальні послуги понад встановле-
ні норми, до обов’язкової плати необхідно додатково 
сплатити  вартість послуг, спожитих понад соціальну 
норму.

Для уникнення непорозуміння із організацією – на-
давачем житлово-комунальних послуг, у разі економії 
або понад нормового споживання послуг необхідно 
інформувати підприємство (надавача послуги) про по-
казники лічильника та вартість оплаченої послуги  що-
місячно при оплаті послуг.  

Перед  закінченням опалювального періоду необ-
хідно в обов’язковому порядку звіритися щодо ви-
користаного природного газу на опалення  протягом 
жовтня-березня (в телефонному режимі або  особисто в 
організації, знявши показник  лічильника  та маючи кви-
танції про попередні оплати).

Також  нагадуємо  одержувачам, що розрахунок 
здійснюється окремо на опалювальний  та неопалю-
вальний періоди. По закінченні опалювального сезону 
буде здійснено перерахунок раніше призначеної субси-
дії  та надруковано нові повідомлення, які можна одер-
жати в управлінні соціального захисту або через упо-
вноважену особу сільської ради. По закінченні терміну 
призначення управлінням самостійно без звернення 
громадян здійснюються повторні запити до Державної 
Фіскальної служби, Пенсійного Фонду, організацій – на-
давачів послуг. Після одержання відповідей у вигляді до-
відок,  здійснюється розрахунок.

Оформлення субсидії здійснюється протягом року. 
Для первинного звернення необхідно  звернутися до 
управління соціального захисту населення, що знахо-
диться за адресою: смт Макарів, пров. Гетьманський 2.,  
тел.: 5-27-40; 5-25-86 із заповненою заявою та декла-
рацією про доходи і витрати осіб, зареєстрованих у 
житловому приміщенні. Заповнені заяву та декларацію 
можна надіслати поштою. В селах прийом документів 
здійснюють уповноважені представники сільських рад. 
Вони можуть також надати консультацію щодо правиль-
ності заповнення вищезазначених документів. 

Григорій НЕВМЕРЖИЦЬКИЙ, 
начальник управління соціального захисту

 населення райдержадміністрації.    

Що необхідно знати 
одержувачам субсидій ?

Продовжує діяти програма Уряду щодо надання населенню субсидії на житлово-комунальні по-
слуги за спрощеним порядком.  Станом на 01.03.2017 р.  до управління соціального захисту вже 
звернулися  8500 представників домогосподарств району. Одержувачами субсидій є 7300 сімей. 
900 сімей перейшли на пільги, 300 сімей відмовились у зв’язку зі збільшенням обов’язкової плати 
через  збільшення доходів.

БАГАЖ  ЇЇ ЖИТТЯ – РОКИ, ЛЮБОВ І ШАНА
Народна мудрість говорить: «Життя прожити  

— не поле перейти». Дійсно, для кожної людини 
життя – це складний і тернистий шлях зі своїми 
випробуваннями та іспитами, радісними, щасли-
вими подіями та переживаннями, невдачами та 
розчаруваннями. Часто доля нас ніби перевіряє 
на терпіння, наполегливість, мудрість, стійкість. У 
кожного з нас за плечима різний життєвий досвід.

80 років тому, 26 березня  у сім’ї  Павла  Дени-
совича та Єви Кіндратівни Кузьменків із с. Бишів 
народилася донька, якій дали чудове ім’я – Любов. 
Батьки раділи її народженню і  благали долю, щоб 
була до неї прихильною. Та чи могли вони тоді знати, 
що доля для їх  улюблениці приготувала ой як багато 
випробувань?

І першим стала Друга світова війна, коли бать-
ко пішов на фронт.  А Любочка з мамою та братом, в 
надії і сподіваннях чекали… Пережили полон батька, 
страшні роки голоду і сталінських репресій…

Згодом, ніби вже складні випробування залиши-
лися позаду. Прийшов мир. Любов Павлівна гарно 
закінчила середню школу, стала дружиною  і мамою 

двох прекрасних діток – Валентини й Тараса. І 
раптом страшні трагедії одна за одною увірвала-
ся у дім: внаслідок нещасного випадку на роботі 
отримала опіки обличчя та рук, молодим помер 
чоловік Станіслав. 

…У іншої б опустилися руки, та тільки не в 
Любові Павлівни. Вона не впала у відчай: боро-
лась з негараздами, як тільки могла, піднімала 
на ноги дітей і втілювала у життя свою давню 
мрію – стати ветеринарним лікарем, адже з 
1960 р. працювала у Бишівській ветеринарній 
дільниці. 

Заради здійснення мрії вступила до Біло-
церківського сільськогосподарського інституту, 
який  закінчила «на відмінно» і стала лікарем-епі-
зотологом. Улюбленій  роботі у Бишівській дер-
жавній дільничній лікарні ветеринарної медици-
ни віддала 55 років. За такий вагомий внесок у 
розвиток ветеринарної медицини неодноразово 
отримувала «Грамоти» та «Подяки» від керівни-
цтва району і області. 

… Наразі Любов Павлівна святкує 80-річний 
ювілей і, крім багажу прожитих років, у неї так 
ще багато всього:  авторитет і повага колег по 
роботі та односельчан, до яких по першому зову  

приходила на допомогу; любов і шана від дітей, зятя 
та невістки, для яких мало не прихиляла небо; захо-
плення і розуміння від онуків – Олени, Ярослава та 
Станіслава; радість і сподівання від правнуків – Юр-
чика, Софії та Кирилка. 

Наталя НЕЗАБУДКА.
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– Анатолій Несторович, давно відо-
мо,  що  Тарас Шевченко посідає осо-
бливе місце  як у Вашій творчості,  так і 
в  житті взагалі. Тож які  твори Шевчен-
ка є Вашими улюбленими?

– Так сталось, що я іду до нього все 
своє творче життя, ось уже протягом 70 
років. Мені пощастило, що кілька разів на 
тиждень я пропоную творчість Шевченка 
своїм студентам, і все це разом дало мені 
якусь особливу силу розуміти: про що пи-
сав Шевченко, що він увібрав у себе, як 
людина, як патріот, як українець.

 Але особливий його талант – поетич-
ний талант, талант художника і це все 
разом сотворило  в його слові особливу 
могуть.  Він  хоч і просто пише, все зрозу-
міло для кожної людини. Але разом з тим, 
таке наповнення думки, таке наповнення 
кожного слова почуттям, що мимо пройти 
просто неможливо, і людина, яка не бай-
дужа до своєї матері-України, до 
всіх тих проблем, які оточують нас 
в житті, – для такої людини стає 
поезія Шевченка рідною. 

Чим старшим з роками я стаю, 
тим глибше усвідомлюю цю могуть 
таланту Тараса Шевченка і всі ті 
проблеми, що були раніше,  в його 
часи, – всі вони є сьогодні. Моє 
завдання як артиста, педагога, 
людини  – піднятися до мислення 
Великого Кобзаря. Це, мабуть, му-
сить бути правилом людини, яка 
читає і яка хоче виконати думки 
Кобзаря, виражені у слові.

– Твори Шевченка допома-
гали Вам у якійсь життєвій си-
туації?

– Звичайно. Його творчість  дає 
наповнення для розуму людсько-
го і для мудрості, особливо вже в 
старші літа. А Тарас Шевченко… 
Коли його читаєш,  він наповнює 
і мудрістю, і знанням нашої істо-
рії, нашого героїчного минулого, і 
сльозами, і радістю, і  козацькою войов-
ничістю. Умінням захистити себе і свою 
державу. І все це разом наповнює людину 
тією могутньою духовною силою, яка не-
переможна. Тому ми, українці, маючи таке 
наповнення і заповіти Великого Тараса: 
«В своїй хаті своя й правда, і сила, і воля»., 
«Борітеся – поборете, вам Бог помагає!», – 
маємо жити щасливо. Його заповіти всі 
націлюють на дух, на могуть нашої нації, 
нашу українськість. Ми не можемо бути 
рабами, не можемо бути «подножками», 
не можемо бути грязюкою Москви. Ми 
мусимо бути українцями, ми мусимо бути 
гордими. Наші пращури були достойними 
лицарями, яких знав, знає і знатиме весь 
світ.

– На що Вас надихає слово Кобза-
ря? Можливо, кожен рік Ви відкриває-
те його для себе по-новому?

– Відкривав і відкриваю щоразу по-
новому, звичайно. Це така вже природа 
людини. Тарас Григорович, можемо ска-
зати, – це і пророк,  це і геній, не тільки 
український, а й духовний геній світу. Та-
рас Григорович надихає, і кожен рік, коли 
ти стаєш старшим, – до тебе приходить, 

окрім досвіду, і мудрість. Тому, коли вже 
виражаєш його думки, то  виражаєш ко-
жен раз інакше: уже нові нотки, нові по-
чуття, адже людина живе в певний час, 
а цей час вносить свої певні корективи в 
житті. Кожен день не схожий на інший, і 
тому Тарас Шевченко завжди є рушієм, 
щоб людина могла і сказати, і виразити, 
і почувати себе в цьому світі.

– Шевченківські дні відбуваються 
щорічно, як часто Ви берете  в них 
участь? Чи  постійно?

– Постійно. Пам’ятаю, я мав таку 
честь, колись у студентські роки (а це 53 
роки тому!) разом із великими Народни-
ми артистами України брати участь в кон-
курсі художнього слова.  Я тоді виборов  
друге місце, а Народні артисти – перше. 
Це було на святкуванні 150-річчя Тараса 
Григоровича.  Давно було… Але він для 
мене все з кожним днем  стає ріднішим. 

Я спілкуюся з студентами та все більше і 
більше несу слово Шевченка.  А щоб вико-
нувати Кобзаря,  потрібно мати від приро-
ди особливу чуттєвість, і, на щастя, мене 
природа нагородила такою чуттєвістю, 
саме це мені дуже допомагає розуміти,  
відчувати Тараса Шевченка.

– Ви є викладачем двох вузів, як Ви 
доносите до студентів творчість Шев-
ченка у своїй педагогічній діяльності?

– Я намагаюсь, наскільки можна, про-
стіше виховати у них думку, адже на пре-
великий жаль, у школах не вчать тому, що 
криється всередині слова. Читаючи очима 
речення учень чи студент мусить пропус-
тити все це прочитане через свою уяву і 
зачепити певні чуттєві фарби. Отоді сло-
во з’являється,  коли думка його виштов-
хує...

Так і в житті. Але  і студентам, і учням, 
це дуже складно робити. Цьому потрібно 
навчатися з малечку. Адже кожне слово 
несе в собі певну вагомість, певний ван-
таж чуттєвий, а ми про це забуваємо і 
читаємо «пусті» слова, показуючи, що ми 
грамотні. Лише читаємо! А є ще ж якесь 
духовне наповнення, яке мусить пройти 

крізь ваші почуття і ваш 
розум. Складно, звичай-
но, але я цьому вчу.

Виступаючи в різ-
них аудиторіях перед 
різними людьми, мене 
слухають різні професі-
онали, але вони – люди, 
і, бачте, професія на-
кладає на кожну людину 
певну специфіку. Не всі 
ж люблять читати, не всі 
знають того чи іншого 
письменника, поета чи 
композитора і т.д. 

Потрібно бути не 
лише носієм слова, а 
ще й уміти піднести його 
– красиве,  національ-
не. І люди  вже  згурто-
вуються навколо цієї 
краси, коли мене слуха-
ють, тому що я віддаю 
всі щирі почуття своє-

му слову і це все збирає, складає докупи 
всіх слухачів і вони вже всі однакові перед 
ним. Оце і є моє багатство, мої гроші, мій 
«золотий батон Януковича».

– Що Ви відчуваєте, коли чуєте як 
українці розмовляють рідною мовою?

– Коли я чую рідну мову, мені хочеться 
сказати: «Дякую!». Як  я чую рідну мову, то 
це як жайворонок співає в ці хвилини у мо-
єму серці. Мені боляче, що «русский мир» 
лишається в людях. На превеликий жаль, 
це такий  вид любові до українського, до 
України. Вони можуть одягати на себе со-
рочку – вишиванку на свято, такі вони кра-
сиві, але це ж не українці, це вже – «мало-
роси», це вже те, що потрібно Путіну. Мені 
так хочеться, щоб пішла мода розмовляти 
рідною, красивою мовою! Може воно так 
і буде? Бачите, вже хоч і минуло 25 ро-
ків, а молоді мами везуть діточок і не по-
нашому виховують. Думають, що школа  їх 
виховає! Школа не виховає, не навчить…
Але,  як кажуть: «Риба  гниє з голови». Це 
все владна наша політика. Мова – це є 
мати єднання, а батько – громадянство і 
сторож держави.

Скільки крові пролито, скільки смер-

тей… Молода людино, думай, думай  чого 
тебе тягне на мову Путіна, а не на мову 
Шевченка! В мене є студентка татарочка 
Садіє, яка так вивчила українську мову і 
так красиво розмовляє та має насолоду 
говорити саме нею!   Я її люблю більше за 
всіх студентів. А наші українці? Це гово-
рить про те, що і культура, і батьки, і школа 
не мають однієї великої сили в Україні, яка 
мусить бути. 

– Які  поради Ви дали б  нашому під-
ростаючому поколінню, щоб підняти 
українську мову на вищий рівень?

– Я – практик. Потрібно поставити собі 
за мету  щодня практикувати у володінні 
мовою,  але людина має дійти до цього 
сама. Запитайте себе: «Що я роблю до-
брого для моєї матінки-України?»  Якщо 
я розмовляю чужою мовою, то я плюю їй 
у душу ворожою мовою. Потім поставте  
собі за завдання, принципово розмовляти 
весь день українською мовою і слідкувати 
за мовним апаратом, за чистотою мови.  
Звичайно, це  трішки важкувато, але на 
другий день  стане вже легше, через тиж-
день – ще легше, а через місяць, як кажуть 
мої студенти, то вони вже «кайфують». 

Як писав Шевченко: «Умийтеся, об-
раз Божий»! Тож умийте не тільки обличчя 
своє, але й внутрішні почуття, любов до 
того, чим природа нагородила. Справжній 
українець розмовляє українською мовою, 
але ми  прекрасно знаємо і цінності Ро-
сії: музику, картини великих художників, 
літературу… Я, особисто, обожнюю Лер-
монтова, Пушкіна, Толстого, Чехова! Як 
їх не знати? Але ж я і своїх повинен зна-
ти і пам’ятати, що ми – українці – духовно 
багаті люди! Тож  наслідую Шевченкове: 
«І чужому научайтесь, й свого не цурай-
тесь!».

Олена ГРИЦАК,
учениця 11-А класу  Макарівського 

НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – 
природничо-математичний ліцей».

Відео-версію інтерв’ю можете по-
бачити  в ефірі  ТРК «АВІС» або на сайті  
makariv.com.ua на сторінці ТРК «АВІС».

І мене, в сім’ї великій, 
В сім’ї вольній, новій,
Не забудьте пом’янути
Незлим, тихим словом…

13 березня в Макарівській дитячій школі мистецтв 
до 203-ї річниці від дня народження Т.Г. Шевченка від-
бувся концерт-зустріч з Народним артистом України, 
Героєм України, лауреатом Національної премії імені 
Тараса Шевченка Анатолієм Паламаренком.

У концерті прозвучали пісні на слова Тараса Шев-
ченка у виконанні ансамблю бандуристів «Золота 
квінта», бандуристки Анни Безкоровайної та вокаль-
но-хорового ансамблю «Джоломія» – керівник Світ-

лана Бекназарова. Учень школи Богдан 
Зіновий прочитав власний вірш «Роз-
думи про Шевченка», а на завершення  
ансамбль баяністів (керівник Віктор Са-
довський) із солістом Олександром Тре-
тяком виконали  обробку Г. Нарядкова на 
слова Тараса Шевченка «Реве та стогне 
Дніпр широкий». Вів програму викладач 
музичної літератури та класу баяна   Бо-
рис Кукса, доповнюючи своїми спогадами 
про  перше знайомство і першу зустріч з 
Майстром слова.

Незабутні враження залишилися у 
пам’яті учнів, педагогічного колективу та 
гостей свята від поезії Тараса Шевченка, 
яку читав з неповторною майстерністю 

Анатолій Несторович та захоплюючих розповідей про 
життя і творчість Великого Кобзаря.

Світлана ЧИХУН, 
викладач бандури, 

керівник  ансамблю  «Золота квінта».

Анатолій ПАЛАМАРЕНКО: 
«ЙДУ ДО ШЕВЧЕНКА ВСЕ ЖИТТЯ!»

КОНЦЕРТ – ЗУСТРІЧ У дитячій ШКОЛІ МИСТЕЦТВ
Анатолій Несторович Паламаренко – наш земляк, над-

звичайно зайнята людина, тому що  завжди жаданий  як 
учасник   мистецьких  заходів на державному рівні, в колі 
друзів, у студентських аудиторіях. А якщо взяти до уваги 
власне його репетиції – роботу над словом, дикцією, про-
никненням в образ, – то й взагалі де віднайти час, щоб «по-
жити для себе»? Так, того часу обмаль. Але в стрімкому леті 
днів, він, все ж таки, викроїв пару годин і завітав до Мака-
рівської дитячої школи мистецтв. Як завжди, «тримав» ауди-
торію глядачів у полоні свого таланту, що проникав у кожну 
душу і наповнював її надзвичайно  талановитою поезією 
Великого Кобзаря, ділився думками щодо творчості Тара-
са Шевченка, інколи давав слушні поради, і, дуже уважно  
вслухаючись у кожен виступ юних вихованців школи,  давав 
коментар, радів, що духовний світ їх  має поетично-музичне 
наповнення від світового Генія України. 

І діти, й дорослі  учасники зустрічі з митцем щиро дяку-
вали йому за хвилини Високого Мистецтва, яке  знову по-
новому відкрило для кожного слово  Шевченка, його почут-
тя, радість і сум, любов до України.

А насамкінець, Анатолій Несторович люб’язно погодив-
ся дати інтерв’ю Олені Грицак – вихованці гуртка «Дитяче те-
лебачення 1+2», учениці 11 класу  Макарівського НВК «ЗОШ 
І-ІІІ ступенів – природничо-математичний ліцей», яке ми й 
пропонуємо вам, шановні читачі.

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.
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Під час гітлерівської окупації  Макарів-
щини батько, тоді зв’язковий між підпіл-
лям та партизанським загоном, був аре-
штований гестапо. Далі його  відправили 

до концтабору Бухенвальд. Однак, Нестор 
Тимофійович залишився живим, прой-
шовши крізь пекло табору і повернувся 
додому, в Макарів, у 1945 р.

Страждань зазнала й старша сестра 

– Софія, котру гітлерівці аре-
штували влітку 1942 р. і як 
остарбайтерку вивезли до 
Третього райху.

7 листопада 1943 р. на-
цистів було вигнано з Ма-
карова, але фронт рухався 
далі, поповнюючись учораш-
німи школярами, неозбро-
єними й ненавченими, яких 
одразу кидали в бій. Мобі-
лізували й брата Олексія, а 
потім – жодної вісточки від 
нього. «Зник безвісти», – го-
ворили про нього. З цією ра-
ною на серці підростав Ана-
толій Паламаренко.

Якось редактор відділу 
листів газети «Сільські вісті» 
Андрій Мельничук  звернувся 
до мене, знаючи, що я займа-
юся пошуковою роботою, 
з проханням знайти місце 
поховання Олексія Палама-
ренка, рідного 
брата Анатолія 
Н е с т о р о в и ч а . 
Він нібито заги-
нув у Вінницькій 
області. 

П р о в і д н и й 
науковий спів-
робітник Націо-
нального музею 

історії України у Другій світо-
вій війні Володимир Ругаль,  
на моє прохання, знайшов у 
архівах повідомлення про за-

гибель 17 січня 1944 р. в с. 
Широка Руда Липовецького 
району Вінницької області  
«Полошаренка Олексія Не-
сторовича, уродженця смт 
Макарів». Ми вирішили, що 
це помилка в написанні пріз-
вища і я продовжив пошук. 

У телефонній розмові 
працівник Липовецької рай-
держадміністрації повідо-
мив, що такого населеного 
пункту в районі немає. Ви-
рішив перевірити інформа-
цію в Управлінні культури Ві-
нницької обласної державної 
адміністрації. Завдячуючи 
небайдужості завідуючого 
сектора охорони культурної 
спадщини Михайла Потупчика, який знай-
шов у архіві карту Вінницької області дово-
єнних років, було встановлено, що с. Ши-
рока Руда таки було і зникло воно з карти 
області після війни як «неперспективне». 

Подальша пошукова робота в сільських 
радах, Липовецькому райвійськкоматі по 
ідентифікації особи Олексія Паламаренка 

та пошуку місця його поховання дозволи-
ла зробити висновок, що його останки та 
інших воїнів з братської могили с. Широка 
Руда були перепоховані в братській моги-
лі в центрі м. Липовець. Однак, на надмо-
гильній плиті в м. Липовець  зазначено не 
прізвище  «Паламаренко», а  «Олексій По-
лішаренко».

 У кінцевому рахунку  особу Олексія 
Паламаренка ідентифіковано і помилку на 
надмогильній плиті виправлено в 2016 р. 
до Дня Перемоги над нацизмом у Другій 
світовій війні.

Вся ця інформація та фото військового 
меморіального комплексу в м.  Липовець 
були надані Анатолію Паламаренку.

Борис ДУЧЕНКО,
член Всеукраїнської  громадської 

організації «Закінчимо війну», м. Київ.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

ІСТОРІЯ ОДНОГО ПОШУКУ

Обприскування плодових дерев навесні краще починати 
тоді, коли сніг уже почав сходити, а сонце гріє добре і стабіль-
но. Важливо, щоб до розпускання квітів і листя залишалося 
достатньо часу – хімічні та біологічні препарати для обпри-
скування дерев мають досить тривалий період розпаду – до 
25 тижнів. 

Сучасні засоби прості у використанні і досить ефективні 
при правильному їх застосуванні. Розчин для обробки слід 
готувати безпосередньо перед початком процедури: посто-
явши, він може стати абсолютно нешкідливим для шкідників, 
але шкідливим для самих дерев. Дерева перед обробітком 
слід підготувати, почистивши їх жорсткою щіткою від омерт-
вілих ділянок кори, мохів та грибків. Крім того, таке очищення 
допоможе дереву дихати, стимулює його регенеративні зді-
бності і поліпшить утворення нових пагонів.

Чим обприскувати плодові дерева?

Етап перший.
В арсеналі сучасного садівника безліч різноманітних за-

собів для обробітку дерев, перелічимо деякі з них:
Мідний купорос для обприскування дерев. Використо-

вується в концентрації 100 гр сухих гранул на відро води. При 
приготуванні розчину його спочатку можна залити невеликим 
об'ємом гарячої води, оскільки в холодній він погано розчи-
няється, а потім розвести до потрібного обсягу.

Залізний купорос. Підходить не тільки для раннього вес-
няного обприскування, але і при підготовці саду до зими. Є чу-
довим засобом від лишайників, грибів та парші. Розводиться  
з розрахунку від 50 до 100 г на відро, в залежності від того, яку 
мету  ставить садівник, – профілактика або лікування дерев.

Карбамід (сечовина) – є не тільки ефективним засобом 
боротьби з комахами, які пережили зиму, але й чудовим азот-
ним добривом для самого дерева.

Бордоська суміш для плодових дерев або блакитне 
(друге) обприскування. Виробляється пізніше, на стадії утво-
рення бутонів, але до їх розкриття. Концентрація розчину по-
винна бути задовільно слабкою: на 10 л води беремо 200 г 
вапна і 50 г сухого мідного купоросу.

Крім обробітку дерев проти шкідників, потрібно зробити 
обприскування проти моху,  лишайників залізним чи мідним 
купоросом, або їх сумішшю з розрахунку 300 – 400 г на 10 л 
води. Для підсилення дії препаратів рекомендується додава-
ти в баковий розчин сечовину (карбомід) – 100 г на 10 л води. 
Це не тільки позакореневе підживлення, а й профілактичний 
захід, спрямований на знищення збудників парші та борош-
нистої  роси. Згадані методи перевірені на практиці і реко-
мендовані для застосування не тільки в промислових садах, а 
й на присадибних (дачних) ділянках.

Повторне обприскування як проти шкідників, так і 
проти хвороб виконуються при масовому розпусканні бру-
ньок. Проводять його 3% бордоською рідиною або одним із 
замінників, наприклад, «Чемпіоном» – з розрахунку 30 г/10 л 
води; «Стробі» –  20 г/10 л води; «Хорус» – 2 г/10 л води; «Кос-
сайт» –  25 г/10 л води. 

До робочого розчину фунгіцидів потрібно додати один з 
інсектицидів проти шкідників – «Карате Зеон» – 4 г/10 л води;  
«Фастак» –  2,5 мл/10 л води; «Золон» – 30 мл/10 л води; 
«Маршал» – 15 мл/10 л води.

У фенофазу дерев утворення суцвіть – «рожевий бутон» 
- проводиться наступний обробіток. Спрямований він проти 
гусені, що відроджується, листокруток, жуків довгоносиків, 
попелиць, несправжніх гусениць пильщиків, мінуючих молей, 
личинок щитівок та несправжніх щитівок, а також проти збуд-
ників хвороб. 

Обприскують одним із названих препаратів, а також мож-
на застосовувати «Данадим» – 20 мл/10 л води; «Конфідор» 
– 2,5 г/10 л води; «Матч» – 10 мл/10 л води; «Нурел-Д» – 15 
мл/10 г води. З фунгіцидів у робочий розчин до інсектицидів 

потрібно додавати «Блю-Бордо» – 50 г/10 л води; «Делан» 
– 10 г/10 л води. Цей препарат особливо ефективний для 
персика проти такої широко розповсюдженої та небезпечної 
хвороби, як кучерявість листя. Крім перерахованих фунгіци-
дів, ефективним є застосування проти хвороб препарату «Ім-
пакт» – 1,5 г/10 л води; «Рубіган» – 6 г/10 л води; «Топаз» – 4 
мл/10 л води; «Топсин М» – 12 г/10 л води. 

У цей період пестицидами обробляють всі сорти різних 
строків дозрівання усіх плодових культур. Норми витрати ро-
бочої рідини залежать від віку дерев: до 5 років – 0,5-1,0 л/
дерево; 6-10 років – 2,5 – 3,0 л/дерево; 11 і старше – 3,0 – 3,5 
л/дерево.

Етап другий
Наступне обприскування пестицидами проводять відра-

зу після закінчення цвітіння проти гусениць, які пошкоджують 
листя, попелиць, щитівок, медяниць, кліщів та хвороб. За-
стосовують один із названих препаратів у суміші інсектицид + 
фунгіцид. Зберігати готовий робочий розчин можна не більш 
як одну добу. При рясних та частих опадах обприскування 
необхідно повторити.

Рекомендую при купівлі препарату у роздрібній торговій ме-
режі, вимагати чек та сертифікат якості, позаяк  останнім часом 
дуже багато засобів захисту рослин у випадкових продавців на 
ринках – це неякісні підробки. Також не забувайте при прове-
денні обприскувань дотримуватись рекомендацій на упаковці.

Обприскування винограду
Виноград – досить сприйнятлива культура, і тому часто 

піддається зараженню різними хворобами. Щоб максималь-
но убезпечити його, слід проводити обприскування  навесні.

Найперше обприскування слід провести ранньою вес-
ною, ще до розпуску бруньок. Робити це слід за допомогою 
3% розчину мідного купоросу.

Стежити за виноградом потрібно дуже ретельно. Осо-
бливо зручно його оглядати тоді, коли проводиться підв'язка 
винограду – як його підв'язувати, теж треба знати, щоб не за-
вдати  відчутної шкоди.

Одна з найбільш частих і типових хвороб винограду -  за-
хворювання Мілдью. Причиною його є борошнисто-росяний 
гриб, який вражає абсолютно всі зелені частини куща. Його 
типовими ознаками є зооспори, які, як правило, з'являються 
в кінці літа у хворих тканинах винограду, і зимують серед опа-
лого листя на землі. 

А ось навесні, вони набухають і утворюють макроконідії, 
де виростають дуже рухливі зооспори. З часом, вони пуска-
ють ниткоподібний відросток і потрапляють в продихи вино-
граду. Вже через два тижні, з'являться видимі ознаки хвороби 
− плями і білий наліт.

Врятувати виноградник допоможе своєчасне обприску-
вання 1% розчином бордоської рідини. На жаль, дуже багато 
садівників допускають фатальну помилку, не зробивши об-
прискування винограду навесні, ще до появи типових ознак 
первинного зараження. Але якщо ці ознаки  проявилися, то 
значить час уже втрачено, оскільки дуже швидко можна буде 
виявити ознаки вторинного зараження і обробіток рослини  
вже не принесе абсолютно ніякої користі. Причиною цього є 
те, що бордоська рідина впливає тільки на зооспори гриба, 
що  на поверхні виноградника. 

 Коли ж зооспори вже встигли потрапити в міжклітинники і 
почався процес розвитку міцелію, гриб уже не вразити. Саме 
з цієї причини, обприскувати виноградник слід тоді, коли па-
гони виросли всього на 10-20 см. Другий раз процедуру слід 
повторити перед цвітінням, а третій раз – відразу після його 
закінчення. Причому, слід дуже ретельно обприскувати ниж-
ню сторону листків, суцвіття, ягоди й верхівки пагонів.

Ще одна проблема – шкідники. Боротися з  ними слід об-
прискуванням за допомогою дусту або розчину, що склада-

ється з розчину свіжогашеного вапна і паризької зелені.
Паризька зелень – це спеціальний отруйний порошок 

для обробітку рослин, застосовується для знищення гусе-
ниць і комах шкідників, які пожирають листя рослин та завда-
ють шкоди сільськогосподарським посадкам. Є ще один вид 
паризької зелені. Він призначений для знищення малярійний 
комарів та їх личинок.

Купити паризьку зелень можна в спеціалізованих магазинах.

Обприскування плодових кущів
Плодові кущі досить-таки часто піддаються впливу найріз-

номанітніших шкідників, тому їх доводиться обробляти спеці-
альними засобами для отримання бажаного врожаю. Це сто-
сується і корисної для людського організму смородини, яка є 
багатим джерелом вітаміну С, та інших корисних мікроелемен-
тів, що просто необхідні для здоров'я і сили кожного члена сім'ї.

Перед тим, як починати обробляти рослини різноманіт-
ними засобами, необхідно їх ретельно почистити від сухих і 
пошкоджених гілок.

Обрізка непотрібних гілочок є запорукою того, що в про-
цесі росту енергія і життєві сили рослини будуть витрачатися 
на повноцінні гілки куща, на яких будуть рости великі ягоди.

Якщо на кущі є гілки, які були притиснуті до землі внаслі-
док випадання великої кількості снігу, то їх також необхідно 
обрізати до першої бруньки. Це стосується і підмерзлих па-
гонів, якщо їх верхівки були обморожені взимку. Такі гілочки 
також бажано обрізати до першої бруньки. Досвідчені садів-
ники-любителі схиляються до тієї думки, що на середньому 
кущі смородини може бути до 13 – 15 гілок різного віку.

До речі, обрізані пошкоджені гілки відразу ж необхідно 
спалити, їх не варто зберігати біля  плодово-ягідних рос-
лин  навіть протягом короткого періоду часу. Це пов'язано з 
тим моментом, що всі шкідники живуть якраз саме в зіпсова-
них частинах здорової рослини і вони є оптимальним серед-
овищем для їх розмноження. Щоб шкідники за час зберігання 
обрізаних гілок не встигли перебратися на здорові рослини, 
їх необхідно відразу ж спалювати.

Після цього етапу догляду за смородиною навесні, необ-
хідно скопати землю біля кущів і в міжряддях. Цей процес 
не тільки розпушить землю, але ще і зруйнує гнізда та місця 
скупчення личинок і «діток» комах, які надалі можуть  завдати 
шкоди самому кущу. Перекопана земля також дозволяє до-
бривам  швидко  проникати вглиб грунту для оптимального 
підживлення рослин.

Обробіток смородини від шкідників, в принципі, почав-
ся ще на етапі обрізання  пошкоджених гілок  і перекопуван-
ня землі. Подальший обробіток залежить виключно від того,  
яких шкідників необхідно позбутися.

Найчастіше садівники обробляють рослини від розповсю-
дження попелиці. Робити це необхідно ще до того, як почали 
розпускатися бруньки. Цю процедуру можна зробити за допо-
могою фуранона, а також з використанням звичайного окропу, 
для чого кущі просто обприскують окропом. Важливо робити це 
ще до моменту дозрівання бруньок, щоб не зашкодити  листоч-
кам, що розпускаються. Самим же гілкам окріп не загрожує.

Якщо ж листя вже встигло розпуститися, адже весна може 
бути дуже ранньою та бруньки можуть дати життя новим лис-
точкам  буквально за ніч, то рослину можна сміливо обробля-
ти тим же фураноном, карбофосом, рови-Куром, Танреком. 
Цими препаратами можна обробляти рослини вже після того, 
як розпустилося листя, але ще до цвітіння.

Для боротьби з борошнистою росою дуже часто викорис-
товують розчин мідного купоросу, який готується за інструк-
цією,  але оптимальними пропорціями вважаються 100 г по-
рошку на 10 літрів води. 

  Також борошниста роса зникає після обробки смороди-
ни розчином фундазолу, який також необхідно розбризкува-
ти на кущі до цвітіння. Готується такий розчин з розрахунку 15 
г на 10 літрів води.

Олександра СМІРНОВА.

ВЕСНЯНЕ ОБПРИСКУВАННЯ САДУ
Одним із методів правильного догляду за деревами є їх обприскування, яке допомагає позбутися  шкідників та, 

заодно, може бути підгодівлею для дерев. Щоб обприскування дало користь, його треба  робити  протягом усього 
сезону: починаючи з весни і закінчуючи восени. Обприскування можна поділити на три етапи: весняне, літнє і осін-
нє. Сьогодні детально розглянемо весняне.

У Макарові в родині Єлизавети Оксентіївни та Нестора Тимофійовича Пала-

маренків  підростало четверо дітей...
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   понеділок, 27 березня

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – переда-

чу або фільм можна дивитися дітям лише  у присут-
ності батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

вівторок, 28 березня

середа, 29 березня

неділя, 26 березня

перший 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.00, 8.05, 20.15, 23.15, 0.15 

Погода
6.35 На слуху
7.05, 23.30 Золотий гусак
7.25 Життєлюб
8.10 Смакота
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Воїни миру. Рустам Хамраєв
9.35 Х/ф "ХОЧА ЗI МНОЮ 

НIХТО НЕ ЙДЕ"
11.35 Спогади
12.00 Театральнi сезони
12.35 Х/ф "КОХАННЯ. ЦЕ 

СЛОВО IЗ СЕМИ БУКВ"
14.15 Мистецькi iсторiї
14.35 Фольк-music
15.40 Перший на селi
16.05 Твiй дiм 2
16.30 Т/с "На межi. Група 

"Антитерор"
20.30 Перша шпальта
21.00, 5.35 Новини
21.25 Д/с "Розповiдi про Хансiк"
21.50 Що там з Євробаченням?
22.20 Д/ф "Марiя Левитська. 

Театральний роман"
23.00 Свiт on-line
23.20 Територiя закону
1.20 Музичне турне

2.20 Д/ф "Сiмдесятники. 
Микола Вiнграновський. 
Український Орфей"

2.40 Вiра. Надiя. Любов
КАНАЛ "1+1"

7.00 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.50 ТСН
10.50, 12.00 Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя
13.25, 14.30 Свiт навиворiт 4: 

В`єтнам
15.35 Т/с "Життя пiсля життя". (16+)
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 7
23.30 Viva! Найкрасивiшi 2017
1.25 Аргумент Кiно
2.05 Свiтське життя
2.55 Таємний код вiри

IНТЕР
5.50 М/ф
6.15 Х/ф "РЕЦЕПТ ЇЇ 

МОЛОДОСТI"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Рай i пекло
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження
12.00 Х/ф "ЛЮБИТИ НЕ 

МОЖНА ЗАБУТИ". (16+)

13.50, 21.30 Т/с "Одну тебе 
люблю". (16+)

20.00 Подробицi тижня
23.40 Х/ф "ВОКЗАЛ ДЛЯ ДВОХ"

НОВИЙ КАНАЛ
4.55, 6.15 Kids` Time
5.00 М/с "Хай живе король Джулiан"
6.20 Х/ф "СУТIНКИ". (16+)
8.50 Х/ф "СУТIНКИ. САГА. МО-

ЛОДИЙ МIСЯЦЬ". (16+)
11.15 Х/ф "СУТIНКИ. САГА. 

ЗАТЕМНЕННЯ". (16+)
13.40 Х/ф "ДИВЕРГЕНТ". (16+)
16.35 Х/ф "IНСУРГЕНТ". (16+)
18.45 Х/ф "ДИВЕРГЕНТ, ЧАС-

ТИНА 3: ВIДДАНА". (16+)
21.00 Х/ф "МАКС СТIЛ". (12+)
22.50 Х/ф "ТРИКУТНИК". (16+)
0.50 Х/ф "ФIЛОСОФИ: УРОК 

ВИЖИВАННЯ". (16+)
СТБ

5.50 Все буде добре!
7.45 Холостяк 7
9.00 Все буде смачно!
9.55 Караоке на Майданi
11.10 Україна має талант! Дiти 2
14.20 Х/ф "ЗА ДВОМА ЗАЙ-

ЦЯМИ"
16.00, 23.15 Я соромлюсь свого 

тiла 4
18.00, 22.15, 0.25 Слiдство 

ведуть екстрасенси
21.00 Один за всiх

ICTV
4.40 Факти

5.10 Х/ф "ЗАВТРА НЕ ПО-
МРЕ НIКОЛИ". (16+)

7.10 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
9.55 Ньюзмейкер: Анатолiй Матiос
10.50, 13.00 Х/ф "ЯСОН ТА 

АРГОНАВТИ"
12.45 Факти. День
14.25 Х/ф "ДЖI АЙ ДЖО. 

АТАКА КОБРИ". (16+)
16.45 Х/ф "ДЖI АЙ ДЖО. 

АТАКА КОБРИ 2". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою
20.30 Х/ф "ДЖЕК РIЧЕР". (16+)
23.05 Х/ф "ДЖЕК РАЯН. 

ТЕОРIЯ ХАОСУ". (16+)
1.00 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ 

"ВIДПЛАТА". (18+)
2.25 Т/с "Прокурори". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.30 Роби бiзнес
9.00 Бушидо
12.00 Х/ф "У ПОШУКАХ СКАРБIВ 

НIБЕЛУНГIВ". (16+)
14.20 Х/ф "У ПОШУКАХ 

БУРШТИНОВОЇ 
КIМНАТИ". (16+)

16.45 Х/ф "ВОЛЛ-СТРIТ"
19.05 Х/ф "ВЕДМЕЖАТНИК". 

(16+)
21.30 ПроФутбол
23.15 Змiшанi єдиноборства. UFC
1.30 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"

ТОНIС
6.05 Х/ф "ШКОЛА 

ГРАБIЖНИКIВ". (16+)
7.50 Натхнення
8.00, 12.00, 21.00 Погода
9.55 Останнiй шанс побачити
11.45 Життя в цифрi
13.25 Будьте здоровi!
14.00 Баскетбол. Суперлiга. 

"Днiпро" - "Запорiжжя"
16.50 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
17.25 Заклинач акул
18.05 "Всеукраїнський фести-

валь-конкурс "Труска-
вецька Фiєста"

20.00, 4.15 Цивiлiзацiя Incognita
20.15, 4.30 Кумири
20.35, 3.45 Свiтськi хронiки
21.05 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.40 Євромакс
22.10 Х/ф "ШКОЛА 

ГРАБIЖНИКIВ 2". (16+)
0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.45 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.45 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
4.40 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.50 Сьогоднi
7.40 Зоряний шлях
9.30 Х/ф "ГЕРОЇНЯ СВОГО 

РОМАНУ". (16+)

11.20 Т/с "Анжелiка"
16.45, 20.00 Т/с "Сонячне за-

темнення"
19.00, 5.50 Подiї тижня з Оле-

гом Панютою
21.20 Т/с "Щоб побачити 

веселку". (16+)
1.00 Реальна мiстика
1.50 Т/с "Райське мiсце"

ТЕТ
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.40 М/с "Лис Микита"
7.50 М/ф "Ходить гарбуз по городу"
8.00 Мультмiкс
9.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
10.55 М/с "Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв"
12.00 М/ф "Тiтоф"
13.40 Х/ф "ЧОГО ЧЕКАТИ, 

КОЛИ ЧЕКАЄШ НА 
ДИТИНУ". (16+)

15.40, 4.25 Вiталька

17.45 Казки У Кiно
19.50 Одного разу пiд Полтавою
20.55 Танька i Володька
22.00 Одного разу в Одесi
23.00 Розсмiши комiка
0.00 Т/с "Отже". (18+)
0.35 Х/ф "ЯК УТРАТИТИ 

ДРУЗIВ I ПРИМУ-
СИТИ ВСIХ ТЕБЕ 
НЕНАВИДIТИ". (16+)

2.30 Х/ф "ДЕНЬ ПЕРЕМОЖЕ-
НИХ". (16+)

4.00 Країна У
НТН

5.50 Х/ф "ЧЕРЕЗ ГОБI ТА 
ХIНГАН"

8.55 Т/с "Дiти Арбата". (16+)
13.40 Х/ф "ВИСОТА"
15.15 Х/ф "ДОБРЕ СИДИМО!"
16.45 Легенди карного розшуку
19.00 Т/с "Одного разу в 

Ростовi". (16+)
22.40 Т/с "Чорнi вiтрила". (18+)
3.15 Х/ф "КЛИН КЛИНОМ". (16+)

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.15 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 18.05, 22.45, 

23.30, 0.15 Погода
6.25, 23.00 Золотий гусак
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
7.20, 23.35 На слуху
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Х/ф "ПОВНЕ БЕЗЗА-

КОННЯ"
10.55 Х/ф "БЕЗСМЕРТНI"
12.25 Суспiльний унiверситет
13.15 Борхес
14.00 Д/ф "Таємницi Вiльнюса"
15.20 Фольк-music
16.30 Твiй дiм 2
16.45, 3.00 Д/с "Нацiональнi 

парки Америки"
17.45, 4.25 Вiкно до Америки
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50 Що там з Євробаченням?
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Перша шпальта
19.50, 21.45 З перших вуст
19.55 Вересень

20.20, 4.45 Про головне
21.30, 5.40 Новини. Спорт
21.50 Т/с "На межi. Група "Антитерор"
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
2.10 Д/ф "Мiстичний пряник 

Лiбермана"
КАНАЛ "1+1"

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20 Мiняю жiнку 6
12.50, 13.50 Мольфар
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами
17.15 Т/с "Кохання проти долi"
20.30 Секретнi матерiали
21.00, 22.00 Т/с "Хороший 

хлопець". (12+)
23.00 Грошi
0.30 Viva! Найкрасивiшi 2016
2.25 Х/ф "ШИК". (12+)

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 13.30 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 2.20 Х/ф "УСЕ МОЖЛИВО"

11.15, 12.25 Х/ф "ДОЧКА 
БАЯНIСТА". (12+)

15.20 Чекай на мене
18.00, 19.00, 4.25 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с "Мата Харi". (16+)
23.50 Т/с "Територiя краси"
1.35, 5.10 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.30 Зона ночi
4.50, 18.00 Абзац
5.45, 7.40 Kids` Time
5.50 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
6.45 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
7.45 Х/ф "МАКС СТIЛ". (12+)
9.35 Х/ф "СУТIНКИ. САГА. 

СВIТАНОК: ЧАСТИНА 
1". (16+)

11.45 Х/ф "СУТIНКИ. САГА. 
СВIТАНОК: ЧАСТИНА 
2". (16+)

13.50 Х/ф "ДИВЕР-
ГЕНТ, ЧАСТИНА 3: 
ВIДДАНА". (16+)

16.00, 19.00 Ревiзор Спешл
21.00 Таємний агент
22.10 Таємний агент. Пост-шоу
0.10 Х/ф "ВЕЛИКИЙ СОЛ-

ДАТ". (16+)
2.10 Небачене Євробачення
2.25 Служба розшуку дiтей

СТБ
7.05, 16.00 Все буде добре!
9.05 Все буде смачно!
10.00, 18.30 За живе!
11.30 Х/ф "ЕКIПАЖ"
14.00 Битва екстрасенсiв 16
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.35, 1.35 Слiдство 

ведуть екстрасенси
23.40 Давай поговоримо про секс 3
3.25 Найкраще на ТБ

ICTV
5.00 Дивитись усiм!
5.50, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
6.40 Факти тижня. 100 хвилин 

з О. Соколовою
8.45 Факти. Ранок
9.10 Спорт
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
9.50 Антизомбi
10.45 Секретний фронт. Дайджест
11.40, 13.05 Х/ф "ЕОН ФЛАКС". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Х/ф "ДЖЕК РАЯН. 

ТЕОРIЯ ХАОСУ". (16+)
16.10 Х/ф "ДЖЕК РIЧЕР". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.25 Т/с "Майор i магiя". (16+)
22.20 Свобода слова
0.30 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ 

"ВIДПЛАТА". (18+)

2.00 Небачене Євробачення
2.15 Т/с "Лас-Вегас 4". (16+)
2.50 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Вiдеобiмба
9.10 Угон по-нашому
10.25 Стрингер
12.10 Т/с "Загублений свiт"
14.45 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
16.30 Д/ф "Iлюзiя безпеки. 

Прокляття фараонiв"
17.25 Зброя
17.55 Люстратор. Прокляття 

системи
18.30 Спецкор
19.00 ДжеДАI
19.20, 20.15 Т/с "Команда". (16+)
21.15 Х/ф "ВОЛЛ-СТРIТ"
23.45 Х/ф "ЗУБАСТИЙ ТОР-

НАДО 3". (16+)
1.15 Х/ф "РОЗМОВА". (16+)

ТОНIС
6.15 Тарапунька. Аншлаг до-

вжиною в життя
7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 18.55, 21.15 Погода
9.45, 4.25 Цивiлiзацiя Incognita
10.45 Завтра-сьогоднi
11.55 Євромакс
14.00 Оглядач
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Лiдiя Чащина

20.05, 23.15 Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем

21.35 Українець Михайло По-
плавський у Варшавi

22.00, 5.00 DW - Вiзерунок дня
22.10, 5.25 Супервiдчуття
0.30 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
2.05 Т/с "Життя на вершинi". (18+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.50, 7.15, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 1.20 Сьогоднi
9.15, 3.10 Зоряний шлях
11.00 Реальна мiстика
12.00 Х/ф "РУДА"
13.50, 15.30 Т/с "Сонячне за-

темнення"
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45, 2.10 Говорить Україна
21.00 Т/с "Два життя"
23.30 Х/ф "ЗАЛIЗНИЙ КУЛАК". (16+)

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.40 М/с "Пригоди Котигорош-

ка та його друзiв"
8.00 Мультмiкс

9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 Х/ф "КОРОЛЬ ПОВIТРЯ: 

ЛIГА ЧЕМПIОНIВ"
11.25, 17.50 Панянка-селянка
12.25, 18.55 Найгiрший водiй 

країни
13.25, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
14.30 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30 Рятiвники
15.55, 20.00, 4.25 Вiталька
16.50, 0.55 Казки У Кiно
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Т/с "Сплiт. Таємниця 

кровi". (16+)
1.55 Теорiя зради

НТН
4.45 Т/с "Одного разу в 

Ростовi". (16+)
8.05, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
10.25, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
11.55 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.25 Свiдок
15.40, 0.50 Т/с "Морський 

патруль". (16+)
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 2". (18+)
2.55 Випадковий свiдок
3.00 Легенди бандитської Одеси
3.50 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.15 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 22.45, 23.30, 0.15 

Погода
6.30, 23.00 Золотий гусак
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.35 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Україна на смак
9.25 Лайфхак
9.35 Т/с "Площа Берклi"
10.30, 16.30 Т/с "Лiнiя захисту"
11.20 Д/ф "Я за все вдячний 

долi. Народний артист 
України О. Богданович"

12.10 Д/с "Пiвденна Корея 
сьогоднi"

12.20 Суспiльний унiверситет
12.45, 21.30, 5.40 Новини. Спорт
13.15, 4.20 Уряд на зв`язку з 

громадянами
14.00 Книга.ua
14.30 Вересень
15.20 Театральнi сезони

15.45 Спогади
16.15 Мистецькi iсторiї
17.25 Хто в домi хазяїн?
17.45 М/с "Гон"
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50 Що там з Євробаченням?
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Перший на селi
19.50, 21.45 З перших вуст
19.55 Нашi грошi
20.20, 4.45 Про головне
21.50 Т/с "На межi. Група 

"Антитерор"
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
2.10 Д/ф "Раїса Кириченко. 

Дiагноз - народна"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 1.20 ТСН

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з "1+1"

9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20 Мiняю жiнку 6
12.50, 13.50 Мольфар
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами
17.15 Т/с "Кохання проти долi"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Хороший хлопець". (12+)
22.00 На ножах

23.35, 1.35 Х/ф "В РИТМI БЕЗ-
ЗАКОННЯ". (16+)

4.25 Ескiмоска 2: Пригоди в 
Арктицi

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 21.00 Т/с "Мата 

Харi". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.25 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.50 Т/с "Територiя краси"
1.30, 5.10 "Подробицi" - "Час"
2.20 Х/ф "ДОЧКА 

БАЯНIСТА". (12+)
3.45 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.05 Зона ночi
4.40, 8.10 Т/с "Друзi"
6.00, 18.00 Абзац
6.55, 8.05 Kids` Time
7.00 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
11.00 Т/с "Щасливi разом"
16.00, 19.00 Серця трьох
21.00 Х/ф "КIЛЕРИ". (16+)
22.50 Х/ф "ТВОЇ, МОЇ I НАШI"

0.25 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 
ШПИГУН". (16+)

СТБ
6.40, 16.00 Все буде добре!
8.40 Все буде смачно!
10.20, 18.30 За живе!
11.50 Х/ф "ЗА ДВОМА ЗАЙ-

ЦЯМИ"
13.15 МастерШеф 3
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 МастерШеф Дiти 2
23.25 Т/с "Коли ми вдома"
0.55 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.55, 17.50 Т/с "Спецзагiн 

"Шторм". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20 Х/ф "КОСТОЛОМ". (16+)
15.10, 16.10, 21.25 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.15 Х/ф "ПIДРИВНИК". (16+)
1.00 Т/с "Лас-Вегас 4". (16+)
2.25 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Д/ф "Помста природи"
11.00 Шоумухослон
11.30 Облом.UA
14.50 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
16.35 Д/ф "Iлюзiя безпеки. За-

гибель планети"
17.30 Зброя
18.00 Нишпорки
19.20, 20.15 Т/с "Команда". (16+)
21.15 Х/ф "ВЕДМЕЖАТНИК". 

(16+)
23.45 Х/ф "ЛИТОВСЬКЕ 

ВЕСIЛЛЯ". (18+)
1.25 Т/с "Секта". (16+)

ТОНIС
5.50, 20.05, 22.50 Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем

6.50, 22.00, 5.05 DW - 
Вiзерунок дня

7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 18.55, 21.50 Погода
9.50 Будьте здоровi!
10.40, 22.15 Супервiдчуття
11.50 Соцiальний статус
14.00 Оглядач
19.05 В гостях у Д. Гордона. 

Лiдiя Чащина
21.20, 4.35 Вiдлуння

0.05 Т/с "Нiч чорних краваток". 
(18+)

1.20 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.50 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)
3.50 Свiтськi хронiки

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10 Т/с "Адвокат". (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.05 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.10 Iсторiя одного злочину. (16+)
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Два життя"
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
1.50 Х/ф "ЗАЛIЗНИЙ КУ-

ЛАК". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.40 М/с "Пригоди Котигорош-

ка та його друзiв"
8.00 Мультмiкс

9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 Х/ф "КОРОЛЬ ПОВIТРЯ. 

ЗОЛОТА ЛIГА"
11.25, 17.50 Панянка-селянка
12.25, 18.55 Найгiрший водiй 

країни
13.25, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
14.30 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30 Рятiвники
15.55, 20.00, 4.25 Вiталька
16.50, 0.55 Казки У Кiно
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Т/с "Сплiт. Таємниця 

кровi". (16+)
1.55 Теорiя зради

НТН
4.50 Х/ф "ДОБРЕ СИДИМО!"
6.05 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧНО ДЛЯ 

ЖИТТЯ!"
7.50, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.30, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
12.00 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.35 Свiдок
15.40, 0.55 Т/с "Морський 

патруль". (16+)
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 2". (18+)
3.05 Випадковий свiдок

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.15 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 23.30, 0.15 Погода
6.25, 23.00 Золотий гусак
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
7.20, 23.35 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Україна на смак
9.25 Лайфхак
9.35 Т/с "Площа Берклi"
10.30 Д/ф "Iван Пiддубний"
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.15 Нашi грошi
14.00 Вiйна i мир
15.20 Свiтло
16.05 На пам`ять
16.30 Т/с "Лiнiя захисту"
17.25 Хочу бути
17.45 М/с "Гон"
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50 Що там з Євробаченням?
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Д/ф "Богодар Которович. 

Вiдблиски"

19.50, 21.45 З перших вуст
19.55 Слiдство.Iнфо
20.20, 4.45 Про головне
21.30, 5.40 Новини. Спорт
21.50 Т/с "На межi. Група "Антитерор"
22.40 Мегалот
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
2.10 Х/ф "СУПЕРНИК"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 1.35 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок з "1+1"
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20 Мiняю жiнку 6
12.50, 13.50 Мольфар
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами
17.15 Т/с "Кохання проти долi"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Хороший хлопець". (12+)
22.00 Одруження наослiп 3
23.35, 1.50 Х/ф "IМПЕРАТОР". 

(12+)
5.00 Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi
IНТЕР

6.00 М/ф
6.20, 14.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 21.00 Т/с "Мата 

Харi". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.25 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.50 Т/с "Територiя краси"
1.30, 5.10 "Подробицi" - "Час"
2.15 Х/ф "СIМ ДНIВ ДО 

ВЕСIЛЛЯ"
3.45 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.30 Зона ночi
4.40, 8.10 Т/с "Друзi"
6.00, 18.00 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
11.00 Т/с "СашаТаня". (16+)
16.00, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки
21.00 Х/ф "ЙОЛОПИ-

РОЗБIЙНИКИ". (16+)
22.50 Х/ф "КОНВОЇРИ". (16+)
0.50 Х/ф "ДОЧКА МОГО 

БОСА". (16+)
СТБ

7.15, 16.00 Все буде добре!
9.15 Все буде смачно!
11.10, 18.30 За живе!
12.40 МастерШеф 4

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 МастерШеф Дiти 2
23.30 Т/с "Коли ми вдома"
1.00 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
11.05 Бiльше нiж правда
12.10, 13.10, 17.45 Т/с 

"Спецзагiн "Шторм". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Х/ф "ПIДРИВНИК". (16+)
15.20, 16.10, 21.25 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.20 Х/ф "ОРДЕР НА 

СМЕРТЬ". (16+)
1.00 Т/с "Лас-Вегас 4". (16+)
2.30 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Секретнi матерiали

10.00 Люстратор. Прокляття 
системи

10.35, 11.30 Нове Шалене вiдео 
по-українськи

11.00 Шоумухослон
14.50 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
16.35 Д/ф "Iлюзiя безпеки. 

Життя на тому свiтi"
17.30 Зброя
18.00 Цiлком таємно
19.20, 20.15 Т/с "Команда". (16+)
21.15 Х/ф "ТАКТИЧНА 

СИЛА". (16+)
23.05 Х/ф "БОЙОВI ПСИ". (18+)
0.50 Т/с "Iнспектор Алекс 4"
1.40 Х/ф "ВIДЬМА"

ТОНIС
6.45, 22.00, 5.10 DW - 

Вiзерунок дня
7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 18.55, 21.20 Погода
9.45, 4.25 Цивiлiзацiя Incognita
10.45 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
11.20 Кумири
12.00 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом. Бiлорусiя
14.00 Оглядач
19.05 В гостях у Д. Гордона. 

Лiдiя Чащина
20.05, 22.50 Щоденники Другої 

свiтової вiйни: день за днем
21.35, 4.40 Глобал-3000

0.00 Натхнення
0.10 Т/с "Нiч чорних краваток". (18+)
1.55 Т/с "Життя на вершинi". (18+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 5.20 Агенти 

справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.10 Iсторiя одного злочину. (16+)
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Два життя"
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.40 М/с "Пригоди Котигорош-

ка та його друзiв"
8.00 Мультмiкс
9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 Х/ф "КОРОЛЬ СНО-

УБОРДУ"

11.25, 17.50 Панянка-селянка
12.25, 18.55 Найгiрший водiй 

країни
13.25, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
14.30 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30 Рятiвники
15.55, 20.00, 4.25 Вiталька
16.50, 0.55 Казки У Кiно
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Т/с "Сплiт. Таємниця 

кровi". (16+)
1.55 Теорiя зради

НТН
4.50 Х/ф "СIМНАДЦЯТИЙ 

ТРАНСАТЛАНТИЧНИЙ"
6.25 Х/ф "БАЛАДА ПРО 

СОЛДАТА"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.25, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
12.00 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.40 Т/с "Морський патруль"
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 2". (18+)
0.50 Т/с "Морський патруль". (16+)
3.00 Випадковий свiдок
3.05 РечДОК
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четвер, 30 березня

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.15 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 17.25, 22.45, 

23.30, 0.15 Погода
6.30, 23.00 Золотий гусак
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.35 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Україна на смак
9.25 Лайфхак
9.35 Д/ф "Гнат Юра. На пере-

хрестях часу"
10.30, 16.30 Т/с "Лiнiя захисту"
11.20 Д/ф "Винниченко без брому"
12.10, 16.15 Д/с "Пiвденна 

Корея сьогоднi"
12.20 Суспiльний унiверситет
12.45, 21.30, 5.40 Новини. Спорт
13.15 Слiдство.Iнфо
14.00 Д/ф "Арабески Гоголя"
15.20 Надвечiр`я. Долi
17.30 Казки Лiрника Сашка
17.50 Школа Мерi Поппiнс
18.05 Voxcheck

18.15, 1.20 Новинний блок
18.50 Що там з Євробаченням?
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Д/ф "Богодар Которович. 

Вiдблиски"
19.50, 21.45 З перших вуст
19.55 "Схеми" з Н. Седлецькою
20.20, 4.45 Про головне
21.50 Т/с "На межi. Група 

"Антитерор"
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
2.10 Український корт
2.40 Чоловiчий клуб
3.10 Чоловiчий клуб. Спорт

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.30, 2.30 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок з "1+1"
9.30 Чотири весiлля
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 6
12.50, 13.50 Мольфар
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами
17.15 Т/с "Кохання проти долi"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Хороший хлопець". (12+)
22.00 Чотири весiлля 6
23.00 Право на владу
0.45, 2.45 Х/ф "КОМУ ВГОРУ, 

КОМУ ВНИЗ"

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 21.00 Т/с "Мата 

Харi". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.25 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.50 Т/с "Територiя краси"
1.30, 5.10 "Подробицi" - "Час"
2.20 Х/ф "КАЗКА ПРО 

ЖIНКУ I ЧОЛОВIКА"
3.45 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.30, 8.00 Т/с "Друзi"
5.45, 18.00 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
10.50 Т/с "Щасливi разом"
16.00, 19.00 Хто зверху?
21.00 Х/ф "КОМАНДА "А". (16+)
23.10 Х/ф "КУР`ЄР". (16+)
1.10 Х/ф "ВЕЛИКИЙ СОЛ-

ДАТ". (16+)
СТБ

7.10, 16.00 Все буде добре!
9.10 Все буде смачно!

11.05, 18.30 За живе!
12.35 МастерШеф 4
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 Я соромлюсь свого 

тiла 4
0.00 Один за всiх
1.10 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
11.05 Бiльше нiж правда
12.10, 13.10, 17.50 Т/с 

"Спецзагiн "Шторм". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Х/ф "ОРДЕР НА 

СМЕРТЬ". (16+)
15.20, 16.10, 21.25 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.15 Х/ф "РАПТОВА 

СМЕРТЬ". (16+)
1.25 Т/с "Лас-Вегас 4". (16+)
2.50 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф

8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Люстратор
10.00 Нишпорки
10.30 Цiлком таємно
11.00 Шоумухослон
11.30 Вiдеобiмба
14.50 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
16.35 Д/ф "Iлюзiя безпеки. 

Iнопланетнi мутанти"
17.30 Зброя
18.00 Д/ф "Помста природи"
19.20, 20.15 Т/с "Команда". (16+)
21.15 Х/ф "СIРI". (16+)
23.25 Х/ф "СНIГОВА ЛЮДИ-

НА". (18+)
1.10 Т/с "Iнспектор Алекс 4"
2.00 Х/ф "ДОРОГА НА СIЧ"

ТОНIС
6.20, 22.10 Супервiдчуття
6.50, 22.00, 5.10 DW - 

Вiзерунок дня
7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 10.05, 13.40, 21.10 Погода
9.50, 4.05 Цивiлiзацiя Incognita
10.45 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
11.50 Соцiальний статус
14.00 Оглядач
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Лiдiя Чащина
19.55 Щоденники Другої 

свiтової вiйни: день за днем
21.20, 4.35 Вiдлуння

22.45 Останнiй шанс побачити
0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.15 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.40 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)
3.40 Свiтськi хронiки

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 5.20 Агенти 

справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.10 Iсторiя одного злочину. (16+)
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Два життя"
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.40 М/с "Пригоди Котигорош-

ка та його друзiв"
8.00 Мультмiкс

9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 Х/ф "КАШТАНЧИК: 

ГЕРОЙ ЦЕНТРАЛЬНО-
ГО ПАРКУ"

11.25, 17.50 Панянка-селянка
12.25, 18.55 Найгiрший водiй 

країни
13.25, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
14.30 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30 Рятiвники
15.55, 20.00, 4.25 Вiталька
16.50, 0.55 Казки У Кiно
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Т/с "Сплiт. Таємниця 

кровi". (16+)
1.55 Теорiя зради

НТН
5.05 Х/ф "ДЕ ВИ, ЛИЦАРI?"
6.10 Х/ф "ДВI СТРIЛИ"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.25, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
12.00 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.40, 0.50 Т/с "Морський 

патруль". (16+)
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 2". (18+)
3.00 Випадковий свiдок

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.15 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 12.15, 13.40, 17.25, 

22.45, 23.30, 0.15 Погода
6.25 Життєлюб
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
7.20, 23.35 На слуху
8.35 Територiя закону
8.40 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Д/ф "SOS бонiто"
9.35 Д/ф "Свiт Максима"
10.30, 16.30 Т/с "Лiнiя захисту"
11.20 Д/ф "Богодар Которович. 

Вiдблиски"
12.20 Суспiльний унiверситет
12.45, 21.30, 5.40 Новини. Спорт
12.55 Voxcheck
13.15 Схеми
14.00 Д/ф "Пошук Мазепи"
15.20 Вiра. Надiя. Любов
16.15 Д/с "Пiвденна Корея сьогоднi"
17.30 Хто в домi хазяїн?
17.50 М/с "Гон"
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50 Що там з Євробаченням?
19.00, 1.55 Новини. Культура

19.25 Ринг
21.45 З перших вуст
21.50 Богатирськi iгри
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Золотий гусак
23.15 Пiдсумки
2.10 Музичне турне
3.20 Х/ф "КАССАНДРА"
4.45 Д/ф "Бути сама собi цiллю. 

Ольга Кобилянська"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30 ТСН

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок з "1+1"
9.30 Чотири весiлля 6
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 6
12.50, 13.50 Мольфар
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами
17.15 Т/с "Кохання проти долi"
20.15, 1.55 Розсмiши комiка. 

Дiти 2
22.00 Лiга смiху 3
0.00 Вечiрнiй Київ
3.25 Секретнi матерiали

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25 Т/с "Мата Харi". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Чорне дзеркало
23.00 Х/ф "ЛЮДИНА З РIО"
1.25 "Подробицi" - "Час"
2.10 Х/ф "ЦЕ Я"
3.30 Чекай на мене
5.15 Х/ф "ВIРНI ДРУЗI"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.35 Служба розшуку дiтей
3.05, 2.40 Зона ночi
4.45, 8.00 Т/с "Друзi"
5.40, 18.00 Абзац
6.30, 7.55 Kids` Time
6.35 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
14.10 Серця трьох
16.05 Х/ф "КIЛЕРИ". (16+)
19.00 Суперiнтуїцiя
20.50 Х/ф "ОБЛАДУНКИ 

БОГА 3: МIСIЯ ЗОДIАК"
23.10 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 

ШПИГУН". (16+)
0.55 Х/ф "ТВОЇ, МОЇ I НАШI"

СТБ
5.50, 18.30, 1.00 Т/с "Коли ми 

вдома"
8.05 Х/ф "ДОВГООЧIКУВАНЕ 

КОХАННЯ"
10.00 Х/ф "У РIЧКИ ДВА 

БЕРЕГИ"

14.00 Х/ф "У РIЧКИ ДВА 
БЕРЕГИ 2"

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.55 Холостяк 7
22.30 Небачене Євробачення
2.00 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10 Iнсайдер
11.05 Бiльше нiж правда
12.00, 17.45 Т/с "Спецзагiн 

"Шторм". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Х/ф "РАПТОВА 

СМЕРТЬ". (16+)
15.20, 16.10 Т/с "Майор i магiя". 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
23.55 Х/ф "КIБОРГ". (18+)
1.30 Т/с "Лас-Вегас 4". (16+)
2.55 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор

8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Бушидо
11.00 Шоумухослон
11.30 Нове Шалене вiдео по-

українськи
14.25 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
16.10 Х/ф "СIРI". (16+)
19.20 Х/ф "ТАКТИЧНИЙ НА-

ПАД". (16+)
21.10 Х/ф "ПIД ЗАХИСТОМ". 

(16+)
23.00 Змiшанi єдиноборства. UFC
1.20 Т/с "Iнспектор Алекс 4"
2.10 Роби бiзнес
2.40 Секретнi матерiали
3.30 Х/ф "МОСКАЛЬ-

ЧАРIВНИК"
ТОНIС

6.15 Супервiдчуття
6.50, 22.00, 5.00 DW - Вiзерунок 

дня
7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 21.10 Погода
10.35 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
11.05 Будьте здоровi!
11.50 Teen-клуб
14.00 Оглядач
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Лiдiя Чащина
20.00 Останнiй шанс побачити
21.20, 4.30 Вiдлуння
22.05 Х/ф "ЕМIГРАНТ"
0.15 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)

2.10 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
3.10 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
4.00 Свiтськi хронiки
5.20 Rock Time з Петром 

Полтарєвим
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.10 Агенти справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.45 Зоряний шлях
11.30, 3.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.10 Iсторiя одного злочину. (16+)
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Два життя"
23.30 Т/с "Два життя". (12+)
1.10 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.40 М/ф "Чарiвний горох"
8.00 Мультмiкс
9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 Х/ф "ПОВНИЙ ДIМ"

12.25, 18.55 Найгiрший водiй 
країни

13.25 Одного разу пiд Полтавою
14.30 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30 Рятiвники
15.55, 4.25 Вiталька
16.50 Казки У Кiно
17.50 Панянка-селянка
20.00 Х/ф "ДИЯВОЛ НО-

СИТЬ ПРАДА"
22.00 Х/ф "ГАМБIТ". (16+)
23.40 Х/ф "ВIДЬМА"
1.50 Т/с "Сплiт. Таємниця 

кровi". (16+)
2.20 Країна У

НТН
4.55 Х/ф "IНСПЕКТОР КАР-

НОГО РОЗШУКУ"
6.20 Х/ф "БУДНI КАРНОГО 

РОЗШУКУ"
8.00, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.30, 17.25 Т/с "Детективи". 

(16+)
12.00 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.40, 0.50 Т/с "Морський 

патруль". (16+)
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 2". (18+)
3.00 Випадковий свiдок
3.05 РечДОК

В експозиції, що має назву «Земля із небом гомо-
нить», представлені 60 робіт художника, виконаних у 
техніці офорту, а також акварельного та олійного живо-
пису. На виставку завітало багато гостей, адже черні-
гівські поціновувачі образотворчого мистецтва давно 
чекали на неї. Серед них – Сергій Лаєвський, директор 
Чернігівського обласного історичного музею; Анато-
лій Шкурко, народний художник України; співробітники 
обласного художнього музею, студенти Чернігівського 
Національного педагогічного університету імені Т.Г. Шев-
ченка на чолі з викладачем кафедри образотворчого 
мистецтва Василем Михайлюком, вихованці Чернігів-
ської художньої школи, колеги по пензлю і друзі митця.

Виставку відкрив голова Чернігівської обласної ор-
ганізації НСХУ Віталій Василевський, який наголосив на 
тому, що твори А. Марчука мають високий художній рі-
вень, гармонійно вписалися в експозицію виставкового 
залу. За словами викладача Ніжинського училища куль-
тури імені М. Заньковецької, художниці Наталія Онанко, 
акварелей такого рівня як у Марчука немає на Чернігів-
щини. Також митець отримав привітання від студентів 
Чернігівської художньої школи на чолі з директором – 
Марією Рибіною-Ткач, колег-художників.

У свою чергу Анатолій Марчук подякував усім, хто 

долучився до організації виставки та подарував Черні-
гівській обласній організації НСХУ каталог своїх робіт і 
диски з телепрограмами, присвяченими його творчості.

У колекції Чернігівського художнього музею вже є 
роботи А. Марчука. А цього разу він подарував три своїх 
офорти Чернігівському історичному музею. Як зазначив 
директор цього музею Сергій Лаєвський, ці роботи по-
сядуть гідне місце в експозиції. 

До речі,  Анатолій  Петрович досить часто дарує свої 
роботи музеям. 2014 р. до 200-річчя від дня народження 
Тараса Шевченка він подарував свої твори, присвячені 
Кобзареві, Національному музею Тараса Шевченка та 
Музею Тараса Шевченка в Торонто. Наразі створюється 
музей Шевченка у Пекіні (Китай). Там теж будуть пред-
ставлені картини Анатолія Марчука.

Виставка триватиме до 1 квітня, а після Чернігова 
проект продовжиться у Музеї Тараса Шевченка в Каневі 
і буде присвячений річниці перепоховання Кобзаря.

Далі дороги виставки «Земля із небом гомонить» 
проляжуть через Черкаси, Полтаву, Суми, Вінницю, 
Одесу, Львів, Луцьк та Житомир.

Зазначимо, що Анатолій Петрович вже сьогодні пра-
цює над новими проектами. 

Едуард ОВЧАРЕНКО.

субота, 1 квітня

перший 
національний

6.00 У просторi буття
6.30, 7.00, 8.00, 12.10, 14.30, 

22.50, 23.20, 0.15 Погода
6.35 Пiдсумки
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.20 Шеф-кухар країни
8.05 Смакота
8.30, 0.00 Золотий гусак
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 М/с "Книга джунглiв"
10.15 Хто в домi хазяїн?
10.35 Хочу бути
11.00 Фольк-music
12.35 Т/с "Площа Берклi"
14.55 Книга.ua
15.30 Ринг
17.10 Богатирськi iгри
18.10 Церемонiя вручення премiї 

загальнонацiональної про-
грами "Людина року-2016"

20.25 Д/ф "Штепсель i 
Тарапунька. Слава - на 
виснаження"

21.00, 5.35 Новини
21.30 Музична весна на Першому
22.40 Мегалот
23.00 Свiт on-line

23.25 Життєлюб
1.20 Музичне турне
2.30 Надвечiр`я. Долi

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30, 2.00 ТСН
6.45 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Таємний код вiри
11.00, 23.10 Свiтське життя
12.00 Одруження наослiп 3
13.50 Голос країни 7
16.30, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка
20.15, 5.30 Українськi сенсацiї
0.10 Лiга смiху 3
2.45 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
7.00 М/с "Ну, постривай!"
7.25 Х/ф "ПIДКИДЬОК"
9.00 Україна вражає
10.00 Х/ф "ЗА ДВОМА ЗАЙ-

ЦЯМИ"
11.20, 4.55 Х/ф "КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ"
13.00 Х/ф "ДIАМАНТОВА 

РУКА"
15.00 Концерт "Максим Галкiн. 

Ми знову разом"

16.30, 20.30 Т/с "Мата Харi"
20.00 Подробицi
23.00 Х/ф "СПИСОК 

КОНТАКТIВ". (16+)
1.00 "Подробицi" - "Час"
1.35 Х/ф "ЛЮДИНА З РIО"
3.20 Х/ф "ВIРНI ДРУЗI"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.40 Зона ночi
6.00 Т/с "Друзi"
6.55, 8.45 Kids` Time
7.00 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.50 Ревiзор Спешл
10.45 Таємний агент
12.00 Таємний агент. Пост-шоу
14.00 Вiд пацанки до панянки
16.00 Хто зверху?
17.50 М/ф "Бременськi розбiйники. 

Вiдчайдушна гастроль"
19.15 Х/ф "ТАКСI". (16+)
21.00 Х/ф "ТАКСI 2". (16+)
22.45 Х/ф "НЬЮ-ЙОРКСЬКЕ 

ТАКСI"
0.45 Х/ф "КОНВОЇРИ". (16+)

СТБ
5.50 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.45 Холостяк 7
13.20 МастерШеф Дiти 2
19.05 Україна має талант! Дiти 2
22.10 Т/с "Коли ми вдома"

23.45 Давай поговоримо про 
секс 3

1.40 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
4.30 Факти
4.50 Х/ф "I ЦIЛОГО СВIТУ 

ЗАМАЛО"
7.00 Дивитись усiм!
7.50 М i Ж
8.50 Я зняв!
9.45 Дизель-шоу. Дайджест
10.55, 11.50 Особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 Т/с "На трьох". (16+)
13.40 Х/ф "КУЛЯ В ЛОБ". (16+)
15.20 Х/ф "ПРОКЛЯТТЯ ФА-

РАОНА ТУТА". (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "МУМIЯ". (16+)
22.30 Х/ф "МУМIЯ ПОВЕР-

ТАЄТЬСЯ". (16+)
0.50 Х/ф "КIБОРГ". (18+)
2.15 Т/с "Прокурори". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
10.30 Угон по-нашому

11.35 Стрингер
12.30 Д/ф "Iлюзiя безпеки. 

Прокляття фараонiв"
13.05 Д/ф "Iлюзiя безпеки. 

Життя на тому свiтi"
15.05 Х/ф "ТАКТИЧНИЙ НА-

ПАД". (16+)
16.50 23 тур ЧУ з футболу: 

"Чорноморець"
19.00 Х/ф "ПРИБУЛЕЦЬ". (16+)
20.55 Х/ф "НАПРОЛОМ". (16+)
22.40 Х/ф "ДЕЯКА 

СПРАВЕДЛИВIСТЬ". (18+)
0.30 Х/ф "ПУЛБОЙ: ТАМУЮ-

ЧИ ЛЮТЬ". (16+)
2.00 Секретнi матерiали
2.50 Х/ф "КАМIННА ДУША"

ТОНIС
6.15 Х/ф "СЕРЦЯ ЧОТИРЬОХ"
7.55, 10.25, 12.05, 16.05 Погода
9.50 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
10.30 Супервiдчуття
13.30 Iпостасi спорту
14.05 Завтра-сьогоднi
15.30 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
16.10 Х/ф "ЕМIГРАНТ"
18.20 14-й фестиваль Свiтлани 

та Вiталiя Бiлоножкiв 
"Мелодiя двох сердець"

21.00 Тарапунька. Аншлаг до-
вжиною в життя

21.55 Михайло Поплавський 
"Українцям - українське"

22.50 Останнiй шанс побачити
0.00 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
1.10 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
2.20 Т/с "Життя на вершинi". (18+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 1.40 Сьогоднi
7.15, 5.20 Зоряний шлях
9.20 Х/ф "ФОРМУЛА ЩАС-

ТЯ". (16+)
11.15, 15.20 Т/с "Два життя"
17.00, 19.40 Т/с "Процес"
21.45 Х/ф "ЛЮБОВ ДЛЯ 

БIДНИХ". (16+)
23.40 Реальна мiстика
2.20 Iсторiя одного злочину. (16+)

ТЕТ
6.00, 5.45 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.40 М/ф "Лежень"
8.00 Мультмiкс
9.45 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.15 М/ф "Червона Шапка 

проти зла"

11.40 Х/ф "КОРОЛЬ 
ПОВIТРЯ: ЛIГА 
ЧЕМПIОНIВ"

13.20 Казки У Кiно
16.10 Х/ф "ГАМБIТ". (16+)
17.50 Х/ф "ДИЯВОЛ НО-

СИТЬ ПРАДА"
19.50 Одного разу пiд Полтавою
20.55 Танька i Володька
22.05 Одного разу в Одесi
23.05, 3.15 Країна У
0.05 Т/с "Отже". (18+)
0.40 Х/ф "ПОВНИЙ ДIМ"
4.30 Вiталька

НТН
5.40 Х/ф "П`ЯТЬ ХВИЛИН 

СТРАХУ"
7.15 Х/ф "ДВА КАПIТАНИ"
11.30, 3.10 РечДОК
13.50 Склад злочину
15.15 Т/с "Детективи". (16+)
19.00, 2.20 Свiдок
19.30 Х/ф "ЗА ДВОМА ЗАЙ-

ЦЯМИ"
21.00 Х/ф "РОЗШУКУЄТЬСЯ 

ГЕРОЙ". (16+)
22.50 Х/ф "ЗАМIНА 4: БЕЗ ПРА-

ВА НА ПОРАЗКУ". (16+)
0.35 Х/ф "ПОБАЧЕННЯ 

НАОСЛIП". (16+)
2.50 Випадковий свiдок
3.35 Легенди бандитської Одеси
4.25 Правда життя. Професiї

Мистецьке турне Україною
Заслужений художник України Анатолій Марчук розпочав мистецьке турне великими містами України. 

Перша виставка цього проекту відбулася у виставкових залах Чернігівської обласної організації Національ-
ної спілки художників України. 

Проконтролюй 
та збережи!

Весняні канікули дають можливість школярам не лише від-
почити від насиченого навчального процесу, але й приділити 
більше уваги іншим заняттям… Останнім часом серед україн-
ської молоді набули розповсюдження ігри з різними назвами, 
етапи яких вимагають від учасників виконання певних завдань, 
часто пов’язаних із травмуванням, останні ж етапи допускають 
або передбачають смерть. 

Одне з таких завдань має  назву «Біжи або помри!» і полягає 
у необхідності перебігти проїзну частину дороги якомога ближ-
че перед рухомими транспортними засобами. Для підтвер-
дження виконання завдання зазвичай цей процес знімається 
на відео іншою особою. 

Враховуючи той факт, що неповнолітні і без участі у подібних 
заходах досить легковажно ставляться до можливої небезпе-
ки на дорозі, а також неможливості передбачити їхні справжні 
наміри, наполегливо рекомендуємо водіям бути максимально 
уважними, усім учасникам дорожнього руху – бути свідомими 
та рішучими. А батькам і рідним школярів – приділяти їм належ-
ну увагу заради збереження їхнього життя та здоров’я. 

Пам’ятайте, що щаслива дитина захоче повернутися додо-
му, усвідомлюючи, що її там люблять, чекають і зрозуміють!

Алла БОЙКО,
інспектор з дорожнього нагляду Макарівського ВП, 

старший лейтенант поліції.
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Щаслива мати, народивши сина,
Щасливий син, прославивши її:
На світі є Шевченко й Україна –
То батько й мати, дорогі мої!

Ці слова стали лейтмотивом Шевчен-
ківського свята, що відбулося в Макарів-
ському НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – природ-
ничо-математичний ліцей»  на честь 203-ї 
річниці з дня народження Великого Кобза-
ря. Підготували свято учні 5-Б та 5-В  класів 
під керівництвом своїх вчителів – Любові 
Гуменюк і Ганни Тюхтій, а гостями були учні 
5-7 класів ліцею,  педагоги та батьки.

Діти натхненно декламували поезії  
Тараса Шевченка, співали пісні,  створені 
на  його вірші, ставили інсценівки  за тво-
рами  письменника. Більше 50 дітей взя-
ли участь в підготовці і проведенні  цього 
заходу, на якому  п’ятикласники  були ве-
дучими вперше, але зі своїм завданням 
справилися  успішно. Тому байдужих не 
було як серед  них самих, так і серед гля-
дачів, які раз за разом аплодували Анні 

Кравчук і Денису Гораю, Стеллі Сокоренко 
і Роману Пилипенку (5-Б клас), В’ячеславу 
Мудраку і Анні Гречаній, Олександрі Гра-
матчиковій та Івану Яковенку (5-В клас).

Неабияку акторську майстерність по-
казали в інсценівках Софія Прокопенко і 
Костянтин Шевченко, Яна Грабовська та 
Юрій Яковенко (5-Б клас), Дмитро Тупал, 
Олександр Ярощук, Альона Охріменко, 
Аліна Білоус, Артем Ігнатюк та Наталія Ко-
ростильова (5-В клас).

Всім присутнім запала в душу  Шев-
ченкова поезія у виконанні читців – Аріни 
Мусієнко, Наталії Дворської, Антона Яси-
нецького, Лідії Могили, Наталії Позняк, 
Богдана Мороза, Анни Мудрак та Назара 
Колоса (5-Б клас).

Доповнили свято  й чудові виступи  
юних музикантів з Макарівської дитячої 
школи мистецтв – ансамблю бандуристів 
«Золота квінта» (керівник – викладач кла-
су бандури Світлана Чихун).

А на закінчення дійства всі учасники 

й глядачі виконали пісні про Україну,  від 
якої Поет невіддільний, адже він жив нею 
повсякчас,  вимріював її щасливою, за неї 
страждав.

Так, Тарас Шевченко – великий і ві-
чний, невичерпний і нескінченний у ро-
зумінні його творчості. Він росте й розви-
вається в часі і нам ще йти і йти до його 

осягнення. Весь свій могутній талант Поет 
присвятив служінню народові. Тож живімо 
Шевченковими заповітами, – і ми збудує-
мо омріяну ним Україну!

Олена ГРИЦАК,
учениця 11-А класу  Макарівського 

НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – 
природничо-математичний ліцей».

ВЕЛИКОМУ І ВІЧНОМУ ПОЕТОВІ ПРИСВЯЧУЄТЬСЯ

Перед початком чем-
піонату, мабуть, ніхто не 
сподівався побачити сит-
няківців у числі фаворитів 
у боротьбі за чемпіонство, 
оскільки попередні турні-
ри для команди були не-
вдалими. Можна сказати, 
що «Атлант» –  це аналог 
англійського «Лестера», 
якому після кожного туру 
пророкували, що це випад-
ковість і команда під кінець 
чемпіонату має скоритися 
поразкам.   

Ситняківці мали гра-
ти проти «Альянсу», але 
останні не з’явилися на гру 
і тому була зарахована тех-
нічна перемога «Атланту». 

Через гру грав най-

ближчий переслідувач «Ат-
ланта» – «Легіон», якому 
потрібна була тільки пере-
мога, щоб надалі боротися 
за перше місце. Суперни-
ком була команда «Копи-
лів». Однак, легіонівці  не 
справилися не тільки із за-
вданням «максимум», але 
й  із завданням «мінімум», 
програвши з рахунком 6:5. 
Тим самим достроково до-
зволили «Атланту» взяти 
чемпіонство.

Вітаємо команду із 
заслуженим чемпіон-
ством! Бажаємо більше 
перемог та спортивних 
досягнень!

«Атлант» (с. Ситняки) – чемпіон!!!
19 березня в рамках чемпіонату Макарівського району з футзалу,  відбувся передостанній,  

16-й тур.  Цього дня «Атлант» забезпечив собі чемпіонство.

Першим випробуванням для підопіч-
них тренера Миколи Петровича Синячен-
ка став  Чемпіонат Києва з футзалу. Якщо 
учасники 2006 року народження вперше  
заявили про себе у  змаганнях, то юнаки 
2004 року вже втретє змагаються в цьому 
турнірі. 

Команди впевнено проявили себе у 
своїх групах: команда 2006 року зайняла  
ІІ-е місце, поступившись одним очком лі-
деру; команда 2004 року також  зайняла 
ІІ-е місце. Під кінець змагань  в кожній з 
груп відбулася серія плей-офф. Під час 
поєдинку за третє місце між юнаками 
2004 року народження в серії післяматче-
вих пенальті макарівці вибороли ІІІ-є міс-
це. Що ж до виступу команди 2006 року 
народження, то в боротьбі за перше місце 
юним футболістам забракло трохи сил  і 
вони здобули ІІ-е місце. 

Окрім командних нагород, наші хлопці 
отримали і декілька індивідуальних: най-
кращим бомбардиром  в групі 2006 року 
став Максим Куделін, кращим гравцем 
- Нікіта Савчук, серед юнаків 2004 року 
найкращим в команді визнано Максима 
Альчинського, а найкращим гравцем тур-
ніру серед усіх учасників визнаний Арсен  
Бельмега. 

Наприкінці лютого відбулися змагання 

з відкритої Першості з футзалу серед ко-
манд ДЮСШ (юнаки 2003-2004 р.н.), де за 
результатами гри вихованці Макарівської 
ДЮСШ посіли третє місце. А 11 березня 
2017 року відбулася Відкрита Першість 
Макарівської ДЮСШ з міні-футболу серед 
юнаків 2006-2007 р. н. В турнірі приймало 
участь 6 команд, які були розділені  на 2 
групи. В результаті до  фіналу дійшли 2 ко-
манди: Макарівської ДЮСШ і «Рубін» (смт 
Пісківка). В ході напруженої та запеклої 
боротьби, після серії пенальті перемогу 
здобули  макарівські футболісти.

Завдяки натхненній та наполегли-
вій праці тренерів – Миколи Синяченка 
і Віталія Левченка, допомозі спонсорів, 
підтримці батьків юних спортсменів, ко-
манди з кожною грою, кожним турніром 
показують  все кращі результати, вражаю-
чи всіх своїм  прагненням до перемог. 

Попереду у  футболістів та  їх тренерів 
багато планів: це і поїздка на весняних ка-
нікулах на турнір в м. Ковель, участь у дру-
гому колі Чемпіонату Київської області, 
де, до речі, в своїх групах після першого 
кола вони посідають перші місця, і Міжна-
родний літній турнір в Болгарії.

Тож хочеться побажати їм наснаги, 
успіхів  і подальшого професійного росту.

Дмитро РОМАНЮК,
директор СК «Макарів».

СПРЯМОВАНІ НА ПЕРЕМОГУ!
Насиченою та багатою на футбольні події видалася зима для вихованців Макарівської  дитячо-юнацької спортивної школи.

«Фоса» – «Копіївка»  – 4:8.
«Атлант» – «Альянс» – +/-.
«Альтіс» – «Забуяння» – 12:2.
«Копилів» – «Легіон» – 6:5.
«Здвиж» – СК «Макарів» – 11:1.
«Партизан» – «Зоря»  – 6:8.
ФК «Макарів» – «Маковище»  – 13:2.
«Віннер» – «Промінь» – 7:2.

17 тур 26.03.2017 р.
10.00: «Копіївка» – «Авангард».
10.30 : «Альянс» – «Фоса».
11.00:  «Забуяння» – «Атлант».
11.30 : «Легіон» – «Альтіс».
12.00:  СК «Макарів» – «Копилів».
12.30:  «Зоря» – «Здвиж».
13.00:  «Маковище» – «Партизан».
13.30:  «Промінь» – ФК «Макарів».

Андрій КАЗМІРЧУК.

16 тур. 19.03.2017 р.
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«Я не хочу йти в садочок!». Думаю, що таку фразу чують чимало батьків у всьому 
світі. Але від наших дітей ми таких слів не чуємо. А заслуга в цьому Ольги Тимофіївни 
Шкіт – вихователя старшої групи-А «Перлинка» Центру розвитку дитини «Пролісок».
Її педагогічне кредо – любов. Ольга Тимофіївна любить наших дітей, немов рідних. 
Любов її, як свічечка, несе світло і тепло, вогонь енергії і творення. Ця енергія завжди 
звернена до дітей. 

«Тимофіївна», як лагідно називають її діти, завжди підшукає правильні слова, зна-
йде підхід до кожної  дитини, адже в усіх різні характери і настрої. Вона вміє бути ніж-
ною і чуйною, але може бути й  вимогливою і суворою.

День у садочку  минає для дітей дуже швидко! Різноманітні ігри, участь у святах, 
щоденні прогулянки, підготовка до школи – все це робить похід в садочок цікавим і ба-
жаним. І все завдяки нашому вихователю. Ольга Тимофіївна нікого не обмине увагою, 
кожну дитину почує і зацікавить.

Від імені всіх батьків групи «Перлинка» висловлюємо щиру подяку Ользі Тимофіївні 
за її неоціненну працю і любов до наших дітей.

Завдяки таким людям, як Ви, Ольга Тимофіївна, світ стає кращим. 
Принагідно висловлюємо подяку всьому колективу ЦРД «Пролісок», чия плідна 

праця дарує радість нашим дітям!

ПЕДАГОГІЧНЕ КРЕДО - ЛЮБОВ

Макарів зустрічай! 

цирк-шапіто «Ку-
раж» 

з виставою 

«У світі тварин» 
25 та 26 березня,  біля дитячого 

садка «Пролісок» (вул. Проектна).
Графік роботи:

25 березня (субота) - 15.00;
26 березня (неділя) - 15.00.

Увага! Діє подвійна супер акція: 1+1 (купуючи один 
квиток-другий отримуєте безкоштовно, з місцем), 

а також дітям до 10 років вхід безкоштовний, 
при наявності квитка у дорослого.

Вартість квитків від 90 грн, в залежності від ряду. 
Бронювання квитків – 096-350-34-96 (з 9.00-

19.00), довідка – 050-52-16-715,067-899-23-14.
Цирк опалюється +21!

Запрошуємо на гастролі в один 
iз найкращих циркiв України. 

Подаруйте радість собі і своїм дітям! 

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт серії ЯГ №398603, ви-
даний 13 жовтня 2006 року Макарівським РВЗР на 
підставі рішення Бишівської сільської ради від 21 
червня 2005 року №167-20-ІV та зареєстрований в 
Книзі записів реєстрації за №387, кадастровий номер: 
3222780601:01:024:0008 на ім’я КРОМБЕТ Марії Гри-
горівни, вважати недійсним.

КОРОЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ПОВІДОМЛЯЄ:
10 березня 2017 року на засіданні сесії Королівської 

сільської ради були ухвалені рішення:
- № 107-17-VII «Про затвердження генерального плану, 

поєднаного з детальними планами територій окремих час-
тин села Королівка»;

- № 108-17-VII «Про затвердження генерального плану, 
поєднаного з детальними планами територій окремих час-
тин села Ферма»;

- № 109-17-VII «Про затвердження генерального плану, 
поєднаного з детальними планами територій окремих час-
тин села Новомирівка».

З даними рішеннями можна ознайомитись в адмін-
приміщенні сільської ради за адресою: с. Королівка, 
вул. Олександра Кравченка, 93 В.

НОВОСІЛКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ПОСАДИ:

бухгалтера сільської ради;
землевпорядника сільської ради.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: с.Новосілки, 
вул.Кучеренка, 43. Тел.045-78-2-45-23.

Конкурс «Кращий 
державний службовець»

З метою виявлення та заохочення найбільш профе-
сійно підготовлених державних службовців, які успіш-
но та ініціативно виконують службові обов’язки, мають 
організаторські здібності, що ґрунтуються на сучасних 
знаннях, та відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 19 вересня 2007 року № 1152 започаткова-
но проведення з 2008 року щорічного Всеукраїнсько-
го конкурсу «Кращий державний службовець».

Всеукраїнський Конкурс проводиться серед дер-
жавних службовців в двох номінаціях, «Кращий керів-
ник» та «Кращий спеціаліст».

Необхідні умови для участі в Всеукраїнському 
Конкурсі в номінації «Кращий керівник»: загальний 
стаж державної служби не менш як три роки, з них – на 
керівних посадах не менш як один рік. В номінації «Кра-
щий спеціаліст» – загальний стаж державної служби 
не менш як два роки. В конкурсі можуть брати участь 
державні службовці, які не мають дисциплінарних стяг-
нень.

Для участі в І турі Конкурсу в двох номінаціях запро-
шуються державні службовці, які відповідають зазначе-
ним вище вимогам.

Державні службовці подають Організаційному 
комітету районної державної адміністрації доку-
менти встановленої форми:

1) Заява про участь.
2) Копія особової справи. 
3) Подання  керівника органу, погоджене з головою 

профспілкової організації чи ради трудового колективу 
та інші матеріали за бажанням претендента.

Перший тур Всеукраїнського конкурсу проводиться 
з 01 березня до 28 квітня. Оргкомітет райдержадміні-
страції розглядає подані документи претендентів на  
участь у І турі конкурсу та ухвалює рішення щодо до-
пуску їх до участі у Конкурсі.

Переможці та лауреати І туру конкурсу оголошують-
ся Оргкомітетом районної державної адміністрації до 
28 квітня ц.р. Переможці І туру можуть брати участь 
у ІІ турі Конкурсу, який відбуватиметься на обласному 
рівні.

За детальною інформацією звертайтесь до 
Макарівської районної державної адміністрації за 
тел. 5-15-64.

Відповідно до Законів України «Про місцеві державні ад-
міністрації», «Про дошкільну освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям» та з метою забезпе-
чення харчування дітей у навчальних закладах Макарівсько-
го району:

1. Відділу освіти, фізичної культури та спорту райдер-
жадміністрації:

1.1. Організувати харчування учнів 1-4 класів усіх кате-
горій та учнів 5-11 класів із числа дітей-сиріт, дітей, позбав-
лених батьківського піклування, дітей-інвалідів, дітей із ма-
лозабезпечених сімей, що отримують державну допомогу, 
та дітей учасників бойових дій, у тому числі учасників анти-
терористичної операції в 2017 році за рахунок коштів район-
ного бюджету з розрахунку вартості харчування 1 дитини в 
день 10,00 грн.

1.2. Організувати харчування дітей дошкільного віку у 
навчально-виховних об’єднаннях «загальноосвітня школа – 
дитячий садок» відповідно до натуральних норм в 2017 році 

за рахунок коштів районного бюджету з розрахунку вартості 
харчування 1 дитини в день 15,00 грн.

1.3. Звільнити від батьківської плати за харчування в до-
шкільних групах навчально-виховних об’єднань «загально-
освітня школа – дитячий садок» дітей дошкільного віку таких 
категорій: дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського пі-
клування, дітей-інвалідів, дітей із малозабезпечених сімей, 
що отримують державну допомогу, та дітей учасників бойо-
вих дій, у тому числі учасників  антитерористичної операції.

2. Управлінню фінансів райдержадміністрації здійснити 
фінансування харчування дітей у навчальних закладах Ма-
карівського району за рахунок  коштів місцевого бюджету.

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офі-
ційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження по-
класти на першого заступника голови адміністрації Багін-
ську І. А.

Голова адміністрації	     Т. М. Семенова

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

01.03.2017                                                                                         № 101
Про організацію харчування дітей у  навчальних закладах Макарівського району в 2017 році

(Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у Київській області 15 березня 2017 року за № 15/921)

Копилівська сільська рада 
оголошує конкурс 

на посаду директора Комунального підприємства.
Додаткову інформацію щодо основних функці-

ональних обов’язків, розміру та умов оплати праці 
можна отримати за телефонами: (04578) 3-02-31; 
(068) 650-66-07.

Для роботи на АЗС (с. Копилів, а/д - Житомир-Київ) 

потрібен КАСИР. 
Офіційне працевлаштування. Тел. 067-621-65-47.

ЛІКВІДУВАЛИ 
СТИХІЙНу РЕКЛАМу

••

Цієї події  
чекали   
давно 
Нещодавно праців-

ники ТОВ «САМСА-05» 
(директор – Михайло 
Мхітарян) зробили ка-
пітальний ремонт  відрізку дороги  по вулиці  Старий Шлях  
(Чапаєва)  в селі Небелиця. 

Цієї події мешканці  села чекали не один рік, адже ву-
лиця  була єдиною необлаштованою. Тепер, крокуючи  
оновленим Старим Шляхом,  ми  щоразу згадуватимемо  
не тільки тих, хто виконував ремонтні роботи, але й тих, 
хто долучився до цієї справи: Народного депутата Руслана 
Сольвара, голову Макарівської райдержадміністрації Те-
тяну Семенову. Щиро дякуємо їм за сприяння у вирішенні  
питання капітального ремонту доріг. Тепер всі вулиці у на-
шому селі впорядковані.

Звісно, дороги — це основні сполучення між селами 
та містами і містечками, і від їхньої якості залежить стан 
життя громад та якість (своєчасність) надання послуг на-
селенню необхідними службами, установами і заклада-
ми. Тому основні зусилля керівництва району, сільських 
та селищних рад, як в минулому, так і в нинішньому  році,  
спрямовані на поточний ремонт, капітальний ремонт доріг, 
вулиць і провулків. Хай комфортнішим стає життя людей і 
красивішим довкілля!           

З вдячністю – жителі села Небелиця.

Нещодавно  від-
бувся рейд  по лікві-
дації стихійної рекла-
ми на території від 51 
км траси Київ-Чоп до  
Макарова. В  рейді 
взяли участь служ-
бовці  Макарівської 
муніципальної поліції 
разом з працівни-
ками КП «Макарів-
сервіс». В результаті 
рейду ліквідовано 
майже 100 реклам та 
оголошень, демон-
таж яких здійснював-
ся згідно з Кодексом 
України про адміні-
стративні порушен-
ня – стаття 152: «По-
рушення державних 
стандартів, норм і 
правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благо-
устрою територій населених пунктів».   

Віктор ЄСЬКОВ,
начальник ГФ «Макарівська муніципальна  поліція».                                              
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№ 11   24 березня    2017 р.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про проведення нормативної грошової оцінки 

земель населених пунктів Макарівської селищної 
ради: смт Макарів, сіл Зурівка, Калинівка 

та Фасівочка
Відповідно до статті 201 Земельного кодексу Укра-

їни, статей 271, 274, 284, 286-289 Податкового кодек-
су України, статей 21, 22 Закону України «Про оренду 
землі», статей 5, 13, 15, 18, 20-23 Закону України «Про 
оцінку земель», статей 16, 26, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою економіч-
ного регулювання земельних відносин та враховуючи 
пропозиції постійної комісії з питань агропромислово-
го комплексу та земельних відносин, селищна рада 
вирішила:

1. Провести нормативну грошову оцінку земель на-
селених пунктів Макарівської селищної ради: смт Ма-
карів, сіл Зурівка, Калинівка та Фасівочка.

2. Закупівлю послуг, пов’язаних з розробленням 
технічної документації з нормативної грошової оцінки 
земель Макарівської селищної ради: смт Макарів, сіл 
Зурівка та Фасівочка, провести у порядку, визначеному 
Законом України «Про публічні закупівлі».

3. До застосування нормативної грошової оцінки 
земель населених пунктів Макарівської селищної ради: 
смт Макарів, сіл Зурівка, Калинівка та Фасівочка, про-
веденої відповідно до цього рішення, керуватись дани-
ми нормативної грошової оцінки земель смт Макарів, 
сіл Зурівка, Калинівка та Фасівочка Макарівського ра-
йону Київської області, прийнятою відповідно до рі-
шення Макарівської селищної ради від 18.06.2010 № 
882-52-V «Про затвердження нормативної грошової 
оцінки земель».

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення 
Макарівської селищної ради від 29.01.2015р. № 709-
51-VІ «Про проведення нормативної грошової оцінки 
земель населених пунктів Макарівської селищної ради: 
смт Макарів, сіл Зурівка, Калинівка та Фасівочка». 

5. Дане рішення набирає чинності з дня його офі-
ційного оприлюднення шляхом публікації в газеті «Ма-
карівські вісті».

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти 
на постійну комісію з питань агропромислового комп-
лексу та земельних відносин.

Селищний голова		            В.Я. Токар
смт Макарів  16 березня 2017 р.  № 313-17-VІІ

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про внесення змін до рішення селищної ради від 14 липня 2016 року № 154-09-VІІ 

«Про встановлення місцевих податків і зборів на 2017 рік»
Відповідно до Податкового кодексу України, на виконання Закону України «Про внесення змін до Податкового ко-

дексу України та деяких законодавчих актів щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році» від 
20.12.2016р. №1791-VIII, керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховую-
чи рекомендації постійної комісії ради з питань соціально-економічного розвитку, планування бюджету та фінансів, розвитку 
суб’єктів малого підприємництва, торгівлі та побуту, селищна рада вирішила:

1. Внести зміни до рішення селищної ради від 14.07.2017 № 154-09-VІІ «Про встановлення місцевих податків і зборів на 
2017 рік», а саме:

1.1. В додатку № 1 «Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки»:
1.1.1. Пункт 2.2 «Не є об’єктом оподаткування» розділу 2 «Об’єкт оподаткування» доповнити підпунктом і) на-

ступного змісту:
«і) об’єкти житлової нерухомості, які належать багатодітним або прийомним сім’ям, у яких виховується п’ять та більше 

дітей».
1.1.2. Пункт 5.1. розділу 5 «Ставка податку» викласти в новій редакції:
«5.1. Ставки податку на об’єкти житлової та/або нежитлової нерухомості у відсотках до розміру мінімальної заробітної 

плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року за 1 кв. метр для об’єктів нерухомості встановлюються 
в таких розмірах (таб.1):

1.2. В додатку № 2 «Положення про транспортний податок»:
1.2.1. В абзаці першому розділу 2 «Об’єкт оподаткування» цифри «750» замінити цифрами «375».
1.3. В додатку № 4 «Положення про особливості справляння єдиного податку суб’єктами господарювання, які застосо-

вують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності» пункти 2.1. і 2.2. розділу 2 «Ставки єдиного податку» викласти 
в новій редакції:

«2.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру 
прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цьому 
Положенні – прожитковий мінімум), другої групи – у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати 
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цьому Положенні – мінімальна заробітна плата), третьої 
групи - у відсотках до доходу (відсоткові ставки).

2.2. Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську 
діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць:

1) для першої групи платників єдиного податку – 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму;
2) для другої групи платників єдиного податку – 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати.
2.3. Відсоткова ставка єдиного податку для платників третьої групи встановлюється у розмірі:
1) 3 відсотки доходу – у разі сплати податку на додану вартість згідно з Податковим Кодексом;
2) 5 відсотки доходу – у разі включення податку на додану вартість до складу єдиного податку.
Для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелір-

них та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення 
та напівдорогоцінного каміння, ставка єдиного податку встановлюється у розмірі, визначеному підпунктом 2 пункту 293.3 
статті 293 Податкового кодексу».

2. Доручити керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету Вовкулі С.І. офіційно оприлюднити дане рішення 
шляхом його публікації в газеті «Макарівські вісті» та на офіційному сайті ради.

3. Це рішення набирає чинності з дня офіційної публікації в газеті «Макарівські вісті».
4. Копію рішення надіслати до Макарівського відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у Київській області.
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, 

планування бюджету та фінансів, розвитку суб’єктів малого підприємництва, торгівлі та побуту.
Селищний голова								                            В.Я. Токар
смт Макарів 			   16 березня 2017 року			   № 288-17-VІІ

№
п/п

Об'єкти оподаткування Ставка 
податку%

1. Об’єкти житлової нерухомості:

1.1. Житловий будинок - будівля капітального типу, споруджена з дотриманням вимог, встановлених 
законом, іншими нормативно-правовими актами, і призначена для постійного у ній проживання: 

1.1.1 Житловий будинок садибного типу - житловий будинок, розташований на окремій земельній ділянці, 
який складається із житлових та допоміжних (нежитлових) приміщень 0,1

1.1.2. Житловий будинок квартирного типу різної поверховості 0,1

1.2. Прибудова до житлового будинку - частина будинку, розташована поза контуром його капітальних 
зовнішніх стін, і яка має з основною частиною будинку одну (або більше) спільну капітальну стіну 0,1

1.3. Квартира - ізольоване помешкання в житловому будинку, призначене та придатне для постійного у 
ньому проживання 0,1

1.4. Котедж - одно-, півтораповерховий будинок невеликої житлової площі для постійного чи тимчасового 
проживання з присадибною ділянкою 0,1

1.5. Кімнати у багатосімейних (комунальних) квартирах - ізольовані помешкання в квартирі, в якій 
мешкають двоє чи більше квартиронаймачів 0,1

1.6.
Садовий будинок - будинок для літнього (сезонного) використання, який в питаннях нормування 
площі забудови, зовнішніх конструкцій та інженерного обладнання не відповідає нормативам, 
установленим для житлових будинків

0,1

1.7. Дачний будинок - житловий будинок для використання протягом року з метою позаміського 
відпочинку 0,1

2. Об’єкти нежитлової нерухомості:
2.1. Будівлі готельні - готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, туристичні бази, гірські 

притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку 0,3

2.2. Будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно-побутові будівлі, будівлі для 
конторських та адміністративних цілей 0,3

2.3.
Будівлі торговельні - торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони та зали для 
ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, їдальні, кафе, закусочні, бази та склади 
підприємств торгівлі й громадського харчування, будівлі підприємств побутового обслуговування

0,3

2.4. Гаражі - гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки 0,15
2.5. Склади непромислових підприємств 0,3
2.6. Будівлі для публічних виступів (казино, ігорні будинки) 1,0

2.7.
Господарські (присадибні) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, 
хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні 
підстанції тощо

0,0

2.8. Інші будівлі 0,3

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
ВИТЯГ З НАКАЗУ ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРА 

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОННОГО ВІЙСЬКОВОГО 
КОМІСАРІАТУ

20.03.2017 року    смт Макарів      №36
Про призов громадян України на строкову 

військову службу весною 2017 року
1. На підставі Закону України «Про військовий 

обов’язок і військову службу» та Указу Президента 
України від 24 лютого 2017 р.  № 44 / 2017р.   «Про звіль-
нення в запас військовослужбовців строкової служби, 
строки проведення чергових призовів та чергові при-
зови громадян України на строкову військову службу у 
2017 році», провести призов громадян на строкову вій-
ськову службу весною 2017 р.

2. На призовну районну комісію для призову на 
строкову військову службу викликаються усі громадяни 
1997 року народження, яким в період чергового призо-
ву виповниться 20 років, а також громадяни, які народи-
лись у 1990 – 1997 р., у яких закінчилась відстрочка від 
призову, або не призвані раніше на строкову військову 
службу з різних обставин.

3. Усі громадяни, які підлягають призову на стро-
кову військову службу, зобов’язані прибути на призо-
вну дільницю за адресою: смт Макарів, вул. Димитрія 
Ростовського № 22 в зазначений час з документами, 
що вказані в особистих повістках. Громадяни, які не 
отримали особистих повісток для призову на строкову 
військову службу, зобов’язані прибути в районний вій-
ськовий комісаріат 03 квітня 2017 року маючи при собі 
документи, які засвідчують особу.

4. Усі особи призовного віку, які підлягають призо-
ву на строкову військову службу і тимчасово перебу-
вають на території Макарівського району, зобов’язані 
негайно повернутися до місця постійного проживання 
та з’явитися у районний військовий комісаріат для про-
ходження призовної комісії.	

5. Громадяни, які ухиляються від призову і не 
з’являються за повісткою до військового комісаріату, 
несуть відповідальність згідно з чинним законодав-
ством.

6. Керівники підприємств, установ, організацій, ко-
оперативів та навчально-виховних закладів, незалежно 
від підпорядкування і форм власності зобов’язані нада-
ти списки осіб призовного віку 1990 – 1997 рр., викли-
кати призовників з відряджень для забезпечення своє-
часного прибуття їх на призовну дільницю.

7. Наказ довести до всіх організацій, підприємств, 
установ, навчальних закладів району.

Тво.  Військового комісара Макарівського 
районного військового комісаріату  

майор С.В. ЄФРЕМОВ

ЗАЯВА ПРО ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ ДІЯЛЬНОСТІ

Дані про плановану діяльність, мета 
та шляхи її здійснення

Влаштування водойми басейну накопичувача для зрошення земель відведених 
під пасовище с.Червона Гірка Макарівського р-ну Київської області проводиться 
з метою акумуляції поверхневих та грунтових вод для забезпечення режиму 
зрошення пасовищ у вегетаційний період

Суттєві фактори, які можуть впливати на 
стан навколишнього природного середовища

Влаштування водойми приведе до покращення санітарно-епідеміологічного 
стану, зменшення скидів фільтраційних вод в навколишнє середовище.

Показники оцінки рівнів і екологічного 
ризику планової діяльності

Реалізація заходів з влаштування водойми створюють умови для накопичення 
поверхневих і підняття грунтових вод у період сніготаяння, дощових опадів, що 
забезпечує захист окремих територій від підтоплення у період повені та паводків

Заходи, які гарантують безпечність 
діяльності відповідно до екологічних 
стандартів і нормативів

Влаштування водойми басейну накопичувача для зрошення земель, відведених 
під пасовище у вегетаційний період покращить гідрологічний стан водного 
об’єкту, забезпечить покращення санітарно-екологічного стану, захист територій 
від підтоплення.

Перелік залишкових впливів Не існує.
Заходи щодо інформування громадськості 
про планову діяльність, мета і шляхи 
його здійснення

Отримання від органів місцевого самоврядування дозволу на улаштування 
водойми - басейну-накопичувача для регулювання гідрологічного режиму та 
санітарно-екологічного стану.

Зобов'язання Замовника і «Виконавця щодо
виконання проектних рішень відповідно 
до норм і правил охорони навколишнього 
середовища і вимог екологічної безпеки 
на всіх етапах будівництва та експлуатації 
об'єкта планованої діяльності

Замовник в особі Сидоренко В.О. зобов'язується виконувати норми та правила 
охорони навколишнього природного середовища, вимоги екологічної безпеки на 
всіх етапах проведення робіт з влаштування водойми, проведення комплексу 
заходів із зрошення пасовищ.

Проектувальник: ДП ПТБ Інституту водних проблем і меліорації НААН. Замовник: Сидоренко В.О. 
З пропозиціями і заявами звертатися в Андріївську сільську раду Макарівського району Київської області за 

адресою: с.Андріївка, вул. О.М. Меля, 114 або за тел. (04578) 3-62-31.	

Колектив Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів висловлює 
глибоке співчуття вчителю початкових класів Єфремо-
вій Світлані Андріївні з приводу тяжкої втрати – перед-
часної смерті матері 

Галини Василівни Хайлак.
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Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення дорого

ВРХ, молодняк та коні. 
телефон: 067-173-92-92.

   ДОРОГО купуємо
корови, коні та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України щиро вітає ювілярів: 
із 90-річчям з Дня народження –

Любов Михайлівну Філатенко з Плахтянки
та із 80-річчям з Дня народження:

Михайла Васильовича Репіка з Маковищ; 
Івана Пимоновича Снігира з Мотижина;
Любов Павлівну Обухівську з Бишева;
Євгенію Олександрівну Лутак з Комарівки та
Станіслава Олександровича Прилуцького 
з Борівки.

Хай Вас зігріває людська теплота
За все, що зробили за свої літа.
Хай сонце сяє і серце співає,
Хай смуток дороги до хати не знає.
Хай благодатним буде Ваш вік.
Ми від щирого серця бажаєм –
Щастя, здоров’я і многая літ!

Продаю 
домашні 

перепілки: 
живу птицю, 

тушку, 
яйця столові 
(інкубаційні).

Телефон: 
093-280-78-82.

На постійну роботу 
в продуктовий магазин потрібні: 

П РОДАВЕЦЬ        ; 
ТОВАРОЗНАВЕЦЬ             .  

З/п - 250-350 грн. в день. При потребі надаємо житло.

довідки за тел. 093-324-27-80.

•
•

* * * * *

щирі вітання

Д о с т а в л ю :  ч о р н о з е м ,   д о ш к и ,
п і с о к ,  щ е б і н ь ,  г н і й ,  г р у н т ,  б р у с , 

д у б о в і  с т о в п ч и к и . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

У фінансову компанію 
потрібен КАСИР 

на постійне місце роботи.
Бажаний досвід роботи на касі.
Вміння працювати з людьми та

знання комп`ютера обов`язкові. Навчаємо.
Тел.: (063)137-92-46; (093)619-96-34.

продам 1-кімнатну квартиру в Макарові 
по вул. Проектна або ЗДАМ на тривалий термін. 

Телефон  050-843-38-07.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 095-828-00-18.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ – 100 у.о. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

Адміністрація, профспілковий комітет та весь 
колектив КП «Макарів ВУЖКГ»  щиросердечно віта-
ють з ювілейною датою – 70-річчям від Дня народження 

Костянтина Лазаровича КЛОЧКА!
Ми бажаємо Вам:
Хай заходить радість в хату,
Хай добра несе багато,
Хай в родині сліз не буде,
Хай щастить завжди і всюди!
Зичимо здоров’я, наснаги і сили,
Щоб біди ніколи Вас не смутили,
Хай доля мир і щастя дає,
Зозуля у лузі сто літ накує! 

* * * * *

ТОВ «Слобода КО» 
запрошує на роботу: 

водія автотранспортних засобів 
(міжнародні перевезення); 

механіка з ремонту автотранспорту; 
водіїв категорії «В», «С», «Д».

Ми пропонуємо стабільну заробітну плату 
та офіційне працевлаштування.

Чекаємо дзвінків: (044) 331-92-51.

Жителі села Небелиця щиро вітають з Днем народ -
ження депутата Макарівської районної ради  

Миколу Олександровича Нечая! 
Зичимо Вам від усієї душі здійснення всіх планів та 

задумів!
Нехай підґрунтям щасливого життя і 

плідної роботи буде міцне здоров’я, а віра, 
надія та любов залишатимуться вірними су-
путниками на Вашому життєвому шляху.

Нехай тепло, добробут і затишок ро-
динної оселі надійно захищають Вас від не-
гараздів, а в майбутньому на Вас чекають 
довгі роки, наповнені земними радощами і 
корисними справами!

приватне підприємство за помірну оплату 

виготовляє робочі проекти 
на газопостачання об’єктів 

промислового та житлового 
призначення, 

а також проводить монтажні роботи 
на об’єктах житлового призначення.

довідки за тел.: 067-959-04-20.

продаЮ 2-кімнатну квартиру в с. Калинівка 
по вул. Київська, буд.113, кв. 11. 

Ціна - договірна. Телефон  3-36-64. 

Макарівський міжшкільний 

виробничо-навчальний комбінат 

оголошує набір 
на курси крою і шиття. 
Термін навчання – 1 місяць. Вартість – 350 грн.
Кращим учням на конкурсній основі гарантуємо 

працевлаштування на фабриці «Світанок».

Довідки за телефоном: 5-28-55.

п р од  а Ю  чо  р н о - р я бу   ко  р о в у 
( 7 , 5  м і с .  т і л ь н о с т і )  в  с .  Н а л и в а й к і в к а . 

Т е л е ф о н   0 9 8 - 2 3 1 - 9 4 - 0 1 . 

* * * * *
28 березня зустріне свій ювілейний День 

народження любий син
Олександр Сергійович СЕРЖАНСЬКИЙ.

За приклад чоловіка й сім’янина
І за могутні руки золоті
Нехай Господь пошле Тобі благословення,
Нехай здоров’я й сил дарують всі святі!

Від люблячої мами Надії Марківни.

Щиро вітаємо з 50-річчям з Дня народження 
Олександра Сергійовича СЕРЖАНСЬКОГО.

Від щирого серця бажаєм здоров’я,
Без нього не милі ніякі діла,
В здоров’ї – багатство і радість
І більшого щастя на світі нема.
Хай Матір Божа береже Тебе всюди,
Нехай шанують добрі люди,
Нехай обминають всі болі й тривоги,
Хай довгою буде життєва дорога!
Ми Тебе любимо! 

Дружина Надія та син Олексій.

* * * * *

* * * * *
Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст. – районна 

гімназія» щиро вітає працівницю закладу 
Клавдію Домініанівну ОМЕЛЬЧЕНКО

з ювілейним Днем народження та бажає: 
Щастя Вам, достатку, щедрої долі,
Серце хай гріє людська доброта,
Втоми не знайте ні в чому й ніколи
І будьте здорові на довгі літа!

Найніжніші, найтепліші слова вітань шлемо коханій 
дружині, турботливій дочці та дорогій мамі

Тетяні Василівні БОЖОК
з нагоди ювілейного Дня народження.

Дорога імениннице, нехай кожен день Твого життя 
буде чудовим, прекрасним і неповторним, нехай Тебе 
оточують найдорожчі Твоєму серцю люди. Бажаємо за-
лишатися такою ж красивою, молодою, веселою, актив-
ною. Ти найкраща в світі, ми тебе дуже любимо!

В цей радісний день, в це ювілейне свято
Хай доля намітить ще років багато,
Міцного здоров’я, щастя й добра,
Хай повниться ласкою рідная хата
Й багато в ній буде людського тепла.
Хай несуть тільки радість з собою роки,
Хай збудуться бажання, мрії й думки,
Щоб радісний настрій у серці не гас,
А щедра доля всміхалась не раз!

З любов’ю: мама, чоловік та діти.

Щиро вітаємо дорогу нам людину – 
Ольгу Макарівну МЕТЕЛАН 

з ювілейним Днем народження та бажаємо:
Нехай Вам завжди усміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки.
Хай щастя й здоров’я не зрадять ніколи,
Хай збудуться мрії, бажання й думки.
Щоб проліском ніжним життя Ваше квітло,
Весною буяла душі доброта.
Любові, добра Вам, і чистого неба
Та просто – людського тепла!

З любов’ю та повагою: син Віктор, невістка 
Тетяна та онуки.

* * * * *

* * * * *Колектив Юрівської сільської ради щиро вітає 
Ольгу Іванівну Копил, 

з ювілейним Днем народження, 
який вона буде святкувати 25 березня.

Шановна Ольго Іванівно!
Бажаємо жити довго та щасливо, 
Щоб кожен Ваш день був 
схожий на диво! 
Хай діти й онуки приносять Вам радість,
Дорогу до хати забуде хай старість.
Живіть у здоров`ї, у щасті і силі,
Літа проти Вас хай будуть безсилі.
Нехай зозуленька кує Вам щоліта 
Многая, многая, многая літа!	

В стоматологічній клініці «СПЕКТР» 
відкрита вакансія

асистента стоматолога 
(бажаний досвід роботи, медична освіта).

Графік роботи – позмінний. 
Адреса: смт Макарів, 

вул. Димитрія Ростовського, 20-Б.
Всі питання або запис на співбесіду 

за телефоном: 095-102-89-39.

Птахофабрика
(Житомирська обл., 

Попільнянський р-н, с. Жовтневе)

реалізує курку-несучку.
Телефон 097-904-84-81.

* * * * *
Сьогодні святкує свій День народження  

Олександр Валерійович Євтушенко – 
депутат  Макарівської районної ради, якого ми обрали 
від нашої громади,  – наш помічник і порадник, людина 
щедрого серця і доброї душі. 

Бажаємо Вам, шановний Олександр Валерійович, на-
снаги у Вашій праці, Божого благословення на  щодень:

Хай буде все так, як Ви побажаєте,
Хоч скільки літ іще промайне! 
Хай люди за працю Вас поважають
І радість ніколи дім не мине!
Зичимо щиро  любові дружини,
Втіхи від діток, добра від родини,
Здоров’я міцного і мирної днини,
Усюди – удачі, хорошої пісні, 
спокою у серці, чудового свята, 
відданих друзів, достатку у хаті!

З повагою –  громада села Маковище.

Цілителька раїса
    За допомогою добрих вищих сил, рук і 
молитов ОЧИЩУ душу, ЗНІМУ прокляття, 
зурочення, намовляння, пороблення, при-
вороти, відвороти, вінок безшлюбності, переляк, 
родове закляття, ЛІКУЮ від бородавок, хвороб 
суглобів, шкіри, енурезу, ВИГАНЯЮ злих духів як 
з людини, так і з приміщення, ВИЛИВАЮ на ВІСК, 
НАВОДЖУ ЛАД в сім’ї та бізнесі, ДОПОМАГАЮ по-
вернути віру в себе. При собі мати свічку і 0,5л води. 

Вартість прийому – 100 грн.
Ліцензія серії АВ №115418, видана 26.09.2010 р.

Запис за тел.: 097-880-65-86 з 24 березня по 5 квітня.

•
•
•
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цитата тижня: 

24 березня

+5; +13
25 березня

+2;  +6
26 березня

+1; +6
28 березня

+3; +9
29 березня

+5; +8
30 березня

+1; +5

27 березня

-3; +7
31 березня

+1; +7

сканворд

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

Гороскоп на 27 березня – 2 квітня

* * * 

ПОСМІХНІТЬСЯвідповідь до сканворду у номері 10

* * * 

ОВЕН (21.03-20.04). До-
сить бадьорий тиждень, вда-
лий для професiйних успiхiв, 
творчого самовираження, 
важливих подiй в особисто-
му життi. У Чоловiкiв-Овнiв 

з`являється можливiсть переосмислити 
минулий досвiд, намiтити плани на май-
бутнє. Сприятливi заручини, укладення 
шлюбу, зачаття. Сприятливий тиждень 
для облаштування побуту, початку 
будiвництва, ремонту. Сьогоднi в голову 
Овнам можуть прийти цiкавi думки i цiннi 
iдеї. Навiть найбожевiльнiшi фантазiї на 
перевiрку можуть виявитися основою 
для майбутнiх проектiв.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 28.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Гармо-
нiйний тиждень. Тiльцiв вiдрi-
знятиме психiчна врiвноваже-
нiсть, умiння слiдувати тра-
дицiям i загальноприйнятим 
нормам. У роботi Тiльцi про-
являтимуть вiдповiдальнiсть 

i високу дисциплiну, оскiльки усвi-
домлюватимуть важливiсть покладених 
на них обов`язкiв. Успiх вiрогiдний у 
адмiнiстраторiв, соцiальних працiвникiв, 
громадських дiячiв. Полiтичнi на-
уки, право, археологiя, планування, 
економiка – це вiдповiднi сфери для за-
стосування таланту Тiльцiв.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 29.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06).
Тиждень символiзує емоцiйну 
напруженiсть, прорахунки 
в роботi i помилки у виборi 
партнерiв, великi фiнансовi 
втрати. Життєвий потенцiал 

Близнюкiв має тенденцiю до знижен-
ня. Вiрогiднi головнi болi, отруєння, 
крадiжки. Друга половина тижня обiцяє 
бути насиченою цiкавими подiями. Кон-
такти з оточуючими можуть принести 
Близнюкам задоволення i упевненiсть у 
власних силах.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 31.

РАК (22.06-22.07). Не див-
лячись на можливi неприємнi 
звiстки, Раки можуть нала-
годити i укрiпити стосунки з 
оточуючими, полiпшити своє 

становище в особистому життi. До їх-
ньої думки почнуть прислухатися. Не-
безпечний тиждень, пов`язаний з трав-
мами, аварiями, хворобами, втратами. 
Порятунком Ракiв будуть швидкiсть 
реакцiї, винахiдливiсть i обережнiсть. 
Раки можуть випасти з життєвого рит-
му i перебувати в станi, абсолютно 
незрозумiлому навколишнiм, близьким 
родичам.
Сприятливi днi: 28, 2; несприятливi: 30.

ЛЕВ (23.07-23.08). Ве-
лика вiрогiднiсть неспри-
ятливого збiгу обставин 
або невезiння у молодих 
Левiв. Можливi кризовi 

ситуацiї, захворювання, травми, по-
ранення. До кiнця тижня вiдносини з 
оточуючими будуть приходити в норму. 
Присвятiть час сiм`ї, рiдним i друзям. 
Завдяки їм все в вашому життi посту-
пово налагодиться. Вихiднi проведiть 
на природi, насолоджуючись гарною 
компанiєю i чудовою погодою.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 1.

ДIВА (24.08-23.09). Спри-
ятливий тиждень для ко-
лективних дiй, спiльних 
заходiв. У вiдносинах з 
близькими людьми можли-
ве повне взаєморозумiння. 

Тиждень характеризується визначе-
нiстю, несе доленосне рiшення i подiї. 
Наполегливий, цiлеспрямований рух 
вперед обiцяє успiх. Тиждень може бути 
складним. Ваше становище важке, але 
не безнадiйне. Можливе протистояння 
з людьми, вiд яких ви залежите.
Сприятливi днi: 27, 31; несприятливi: 30.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). 
Цей тиждень може бути 
пов`язаний з безлiччю 
дрiбних домашнiх справ, 
що накопичилися. Вам до-
ведеться контролюва-

ти свої кошти: попереду додатковi 
матерiальнi витрати, тому краще до них 
пiдготуватися наперед. Тиждень пе-
ретворення i трансформацiї космiчної 
енергiї, одкровення, несподiваного по-
вороту. Можливi проблеми з родичами, 
розлука з братами або сестрами.
Сприятливi днi: 29, 1; несприятливi: 31.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Несприятливий тиждень 
для остаточного вирiшення 
спiрних питань i ухвалення 
важливих рiшень. Скорпiони 
можуть виявитися не в кращiй 
формi, але претендувати на 

особливу до себе увагу. Зустрiч з давнiм 
другом або подругою може скрасити 
iснування Скорпiонiв, нагадавши про 
найщасливiшi днi життя. Тиждень миру 
i згоди. Скорпiонам буде легко при-
вести людей до взаєморозумiння, тому 
що сiмейнi, соцiальнi та iншi вiдмiнностi 
подiбного роду для них майже нiчого не 
означають.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 27.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Тиждень сприятливий для 
укладення угод. Зiрки пе-
редбачають, що Стрiльцям 
зроблять неймовiрно вигiднi 
пропозицiї. Плани їх можуть 

сильно змiнитися. Не виключено, що 
Стрiльцям дуже пощастить в здiйсненнi 
їхнiх сокровенних задумiв. Сприятливий 
тиждень для будь-якої дiяльностi. Жит-
тєвий потенцiал знаходиться на високо-
му рiвнi, тому Стрiльцi зможуть повною 
мiрою проявити свої таланти i здiбностi 
або використати ситуацiю у власних 
цiлях. Посилиться iнтуїцiя. У вiдносинах 
з близькими людьми можливi по-
вне взаєморозумiння i встановлення 
довiрчих вiдносин.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 28.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). 
Тиждень характеризуєть-
ся сумнiвами, розкаяннями 
сумлiння, покаянням. Ко-
зероги можуть важко пере-
живати через свої вчинки. 

Ймовiрно потреба немолодих Козерогiв 
у визнаннi створить їм багато проблем. 
Пiдвищена вимогливiсть до оточуючих, 
зайва претензiйнiсть i педантизм по-
служать їм погану службу.
Сприятливi днi: 27, 2; несприятливi: 1.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Цей тиждень може ста-
ти тижнем спокуси плотi. 
Водолiїв можуть засмути-

ти невеликi сiмейнi неприємностi або 
невдалий любовний роман. Спроби 
зберегти гiднiсть i незалежнiсть в цих 
ситуацiях у багатьох будуть марни-
ми. Водолiї будуть здатнi здiйснювати 
суперечливi i безрозсуднi вчинки. Ба-
гатьом не вдасться вирiшити навiть ма-
ленької проблеми.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 2.

РИБИ (20.02-20.03). Ти-
ждень припускає пере-
могу над собою, успiхи в 
справах, любов i радiсть. 
Ймовiрно, що стан душев-

ного пiдйому супроводжуватиме Риб 
протягом всього тижня. Риби-жiнки мо-
жуть одержати те, чого довго чекали. 
Багато Риб одержать те, що їм нале-
жить. Багатьом вдасться використати 
подiї тижня собi на користь.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 1.

– Мамо, я правиль-
но борщ заправила? 
– запитала невістка.

– Ні, не так! – відпо-
віла свекруха.

– А як потрібно?
– Не знаю як, але не 

так!

– Та хто ми такі, щоб 
протистояти силам 
природи? – кричав 
Вовочка на суботнику 
в школі прибираючи 
сніг.

Пенсійне накопи-
чення хочуть зробити 
приватною власністю 
громадян. Яких саме 
громадян, уточнюєть-
ся.

Паралельна пар-
ковка – це коли ти 
вдало припаркувався 

і тобі абсолютно па-
ралельно, куди вста-
нуть інші.

Поки доводила чо-
ловіку, що вмію мов-
чати – зірвала голос.

Гроші це такі зрад-
ники! Гуляти значить 
йдемо разом, а додо-
му я завжди поверта-
юся один!

Ніщо так не орієнтує 
людину на місцевості, 
як пошуки туалету.

Останнє слово в 
будь-якій суперечці 
завжди залишається 
за жінкою.

Будь-яке слово, 
сказане чоловіком 
після цього, є почат-
ком нового спору.
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Á³ëêîâà
ðîñëèíà

Ìîéñÿ

Åäãàð  ...

Çóáíà  ...

Ì³ñòî  â
Ãðóç³¿

Ïëîñêà  ðèáà

Ð³÷êà  ó
Â'ºòíàì³

Çàõèñíà
êàñêà

Ìîíåòà
Ëàîñó

Îï³ð

"Âîãîíü!"

Ïðèïðàâà

Ð³÷êà  â
Ðîñ³¿

Çëàê

×åõîâ
(³ì'ÿ)

Ðîñ.
õóäîæíèê

Ìóç.
³íñòðóì

Âîëî
(ðîñ.)

Ô/ê
Ìàäðèäó

Êîðîëü
ôóòáîëó

Îìàð

Ð³÷êà  ó  Ôð.

Õë³áíèé
íàï³é

Áîã  Ñîíöÿ

"Êàëàø"

ßïîí.
ãîð³ëêà

Êóõîííå
ïðèëàääÿ

Äèêèé
áèê

"Öàð  çâ³ð³â"

Áîëîò.  ãàç

Ïðîäóêö³ÿ
íà  ïðîäàæ

Â³éñüêîâà
ìàøèíà

Õâîéíå
äåðåâî

Â³äò³íîê

Ë³òàê

Ç

Ð

Å

Íüþ-...

Ìóç.
çíàê

Îçåðî  â
Òóðå÷÷èí³

Ëîðàê

Çâåðòàííÿ
äî  æ³íêè

Çáóäóâàâ
êîâ÷åã

«Я йду повільно, але ніколи не рухаюся назад». 
										          Авраам ЛІНКОЛЬН.


